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Özet 
 
Antoloji niteliğindeki şiir mecmuaları klasik Türk edebiyatı araştırmacılarının başvurdukları önemli kaynaklardandır. 
Derlendiği dönemin edebî zevk ve anlayışını yansıtan mecmualar sayesinde divanı elimizde olmayan şairlerin şiirlerine 
ulaşabiliriz. Ayrıca mecmualarda yayımlanmış divanlarda yer almayan şiirler bulunabilir. Bunlar gibi birçok faydasıyla şiir 
mecmuaları edebiyatımızın gizli hazineleridir. Bu çalışma tamamına yakını Sultan I. Ahmet methiyelerinden oluşan, Fransa 
Milli Kütüphanesi Türkçe yazmalar bölümü 1035 numarada kayıtlı şiir mecmuasının MESTAP’a göre tasnifi üzerinedir. 
Mecmuada tespit edemediklerimiz hariç 16. ve 17. yüzyıldan 37 şaire ait kaside, kıt’a, tercî-i bend, mesnevi, murabba, 
müseddes ve muhammes nazım şekillerinde, 213 Türkçe şiir bulunmaktadır. Çalışmamızda öncelikle mecmualar hakkında 
bilgi verilecek, ardından söz konusu mecmua tanıtılıp MESTAP’a göre tasnif edilecektir.  
 
Anahtar Kelimeler: Klasik Türk şiiri, mecmua, methiye. 

 
France National Library Turkish Writing Department 1035 Number Of Registered Poems Collection 

Classification To MESTAP 
 

Abstract 
 
Poem collections having the characteristics of anthology are the important sources that classical Turkish literature 
researchers have applied to. We can reach the poems of the poets who do not have a divan thanks to poem collections that 
reflect the literary pleasure and understanding of the period they were collected. In addition, poems which are not included 
in the journals published in the journals can be found. Poem collections are the hidden treasures of our literature. This 
study is about the classification of the oem collection to MESTAP, which is composed of the eulogy of Sultan Ahmet I. In 
addition to the ones we cannot detect in there are 37 Turkish poems written “kaside, kıta terci-i bend, mesnevi, murabba, 
müseddes and muhammes” 213 Turkish poems. In our study, firstly information about the poem collections will be given 
and then the mentioned the poem collection will be introduced and classified according to MESTAP. 
 
Keywords: Classical Turkish poetry, poem collections, eulogy. 
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GİRİŞ 
 
Arapça “cem’” kökünden gelen mecmua kelimesi “cem’ olunmuş, toplanmış, bir araya getirilmiş şey, toplanıp 
biriktirilmiş, tertip ve tanzim edilmiş şeylerin hepsi, toplanmış, derilmiş” anlamlarına gelir (Devellioğlu, 2004: 
596; Parlatır, 2011: 1033; Sami, 2009: 1293; Uzun, 2003: 265). “Bu eserler için “mecmua”nın yanı sıra 
“mecâmî”, “mecma”, “câmi” gibi aynı kökten türemiş kelimelerle -yalnız Osmanlı Türkçesinde- “cüzdan”, 
“defter” ve “cerîde” isimleri de aynı manada kullanılmıştır.” (Uzun, 2003: 265). “Farsçada dilenci veya dilenci 
torbası anlamına gelen “keşkûl” kelimesi Arapçada mecmua anlamına gelir. Bunun yanında Arapça gemi 
anlamına gelen sefine kelimesi de şiir mecmuası yerinde kullanılır. Edebiyatımızda “sefinecönk” sözleri şiir 
mecmuası not defteri; keştî de kadeh manasına mecaz olarak kullanılmıştır.” (Onay, 2004: 429).  
 
Edebî bir terim olarak mecmua “defter, çeşitli konuların bir araya getirildiği yazıları ihtiva eden kitap, şiir defteri 
anlamında kullanılmıştır.” (Kut, 1986: 170). “Mecmua başlangıçta, birçok bakımdan benzediği cönk gibi âyetler, 
hadisler, fetvalar, dualar, hutbeler, şiirler, ilâhiler, şarkılar, mektuplar, latifeler, lugaz ve muammalarla ilaç 
tariflerinin ve faydalı bilgilerin (fevâid), notların, tarihî belge ve kayıtların (tevârih) derlendiği bir not defteri 
halinde ortaya çıkmış, zamanla gelişip düzenli bir tertip ve şekle kavuşarak türlerine göre bazı farklılıklar 
gösteren bir kitap veya telif çeşidi özelliği kazanmıştır. Bir telif türü olarak gelişimini tamamladıktan sonra 
genellikle kitap hüviyetindeki teliflerden farklı bir tarafı kalmamıştır.” (Uzun, 2003: 265). “Mecmuaların konuları 
daha çok edebiyatla ilgilidir. Gazel, kaside, musammat, tarih, mektup vs. şekiller ile tevhid, na’t, mersiye vs. 
türler üzerine oluşturulmuş mecmualar bunlardandır. Ancak fıkıh, kelam, gibi dinî ilimler; simya, reml, sihir, 
falcılık gibi eski batıl ilimler; musiki, hat gibi sanat dalları vs. üzerine derlenmiş mecmualar da vardır. Bu tür 
mecmualar bir konu bütünlüğüne sahiptir. Buna karşılık her mecmua derleyicisi aynı titizliği göstermeyebilir ve 
her çeşit hoşa giden yazıyı mecmuasına alabilir. Bir gazelden sonra mensur bir latife, bir fıkıh kaidesinden sonra 
bir fal usulü, bir müstehcen fıkradan sonra bir öğüt yazılabilir; hatta değişik dillerde pasajlara yer verilebilir.” 
(Pala, 2003: 312). “Mecmualar derleme sınıfına giren eserlerdir. Mecmualar üzerinde yapılan çalışmalarda 
henüz bir model oluşmamıştır. Sürprizlere açık olan bu eserlerden ne çıkacağı ancak içine girilince görülecektir.” 
(Kurnaz & Aydemir, 2013: 52).  
 
Mecmuaların gelenek içerisinde bir divan gibi sınırları belli bir formu ve muhtevası oluşmamıştır. Bu nedenle 
karşımıza çok farklı içerikte mecmualar çıkabilir. Mecmuaların üzerine yapılan araştırmaların artması ile 
mecmualar muhteva ve taşıdıkları özellikler noktasından tasnif edilmiştir. Aşağıda mecmua tasnifi yapanlar ve 
tasnifleri verilmiştir: 
 
Agâh Sırrı Levend (2008: 67), mecmuaları beş gruba ayırmış ve her grup için açıklamalar yapmıştır.  

a) Nazire mecmuaları. 
B) Meraklılarca toplanmış, birer antoloji niteliğinde seçme şiir mecmuaları. 
c) Türlü konulardaki risalelerin bir araya getirilmesiyle meydana gelen mecmualar. 
d) Aynı konudaki eserlerin bir araya getirilmesiyle meydana gelen mecmualar. 
e) Tanınmış kişilerce hazırlanmış mecmualar. 
 

Bir tasnif denemesi de Günay Kut yapmıştır. Günay Kut’un (1986: 170-174) tasnifi şu şekildedir:  
1-Nazire mecmuaları.  
2-Seçme şiir mecmuaları.  
3-Aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya getirilmesiyle oluşturulan mecmualar.  
4-Karışık, yani manzum ve mensur veya farklı dillerle yazılmış parçalardan oluşan mecmualar.  
5-Derleyeni belli mecmualar.  
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Mehmet Gürbüz (2012: 108-112) ise mecmuaları; şiirlerin şekil özelliğine göre oluşturulan şiir mecmuaları, 
şiirlerin konularına göre oluşturulan (tematik) şiir mecmuaları, nazire mecmuaları, şairlerin aidiyeti/mensubiyeti 
esasına göre hazırlanan mecmualar, bir mensubiyet ilişkisi gözetmeksizin belirli şairlerin divanlarını/şiirlerini bir 
araya getirmeyi amaçlayan mecmualar şeklinde tasnif eder.  
 
Atabey Kılıç (2012: 80-95)’ın tasnif başlıkları şunlardır:  

1-Cilt ve tertip hususiyetleri bakımından  
2-Şekil bakımından 
3-Dil bakımından  
4-Muhteva bakımından  
5-Şahısların tertip ettiği veya şahıslar için tertip edilen mecmualar. 
 

Derleme niteliğinde eserler olan ve derlendiği dönemin edebî zevk ve anlayışını yansıtan mecmuaların edebiyat 
ve kültür tarihimize önemli katkıları vardır. Mecmualar vesilesiyle divanı bulunmayan şairlerin divanları 
oluşturulabilir, şairlerin divanlarında olmayan şiirler gün yüzüne çıkar3. 

1. Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü 1035 Numarada Kayıtlı Şiir Mecmuası4 

Çalışmamıza konu olan mecmua Fransa Milli Kütüphanesi, Türkçe yazmalar bölümü 1035 numarada kayıtlıdır. 
31,5x21,5 cm. boyutlarındaki mecmua 82 varaktan oluşmaktadır. Mecmua, 2b-3a arası boş olan iki sayfa hariç 
toplam 162 sayfadır. Mecmuanın 1a sayfasında mecmuayı tertip edenle ilgili “Kerîm olan Allah’ın fakir kulu 
Muhammed Paşa-zâde Hacı İbrahim’e ihsanlarından, sene 1322” manasında Arapça bir ibare bulunmaktadır. 
Mecmua bütünüyle manzum değildir, mecmuanın 4a-5b ve 64a-67b varakları nesirdir. Ayrıca mecmuada 6 
Arapça, 1 Farsça şiir yer almaktadır. Mecmuanın tamamına yakını Sultan I. Ahmet (1590-1617) methiyesidir ve 
mecmua, Bahtî ve Ahmed (Kayaalp, 1991) mahlasıyla şiirler yazan Sultan Ahmet’in 13 beyitlik tarih mesnevisi ve 
münacat konulu murabbasıyla başlar.  
 
Mecmuada tespit edemediklerimiz hariç 16. ve 17. yüzyıldan 37 şaire ait kaside, kıt’a, tercî-i bend, mesnevi, 
murabba, müseddes ve muhammes nazım şekillerinde Türkçe şiir bulunmaktadır. Aşağıda mecmuda yer alan 
şairler, şiir sayıları ve nazım şekilleri tablo halinde verilmiştir. Tabloda görüldüğü gibi en çok şiir Şeyhülislam 
Muhammed’e aittir:  
 
 

                                                           
3 Mecmualar üzerine son zamanlarda birçok çalışma yapılmış ve bu çalışmalarda mecmuaların tanımı, tasnifi ve edebiyatımız 
için önemi üzerinde durulmuştur. Mecmualar hakkında daha fazla bilgi için şu örnek çalışmalara bakılabilir: Çavuşoğlu, 
Mehmet (1979). Amrî Dîvanı Tenkidli Basım, İÜEF Yayınları, İstanbul. Demirel, Şener (1999). 16. Yüzyıl Divan Şairlerinden 
Mânî. Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı 9/1, s. 25-51. Gıynaş, Kamil Ali (2011). “Şiir Mecmuaları Hakkında Yapılan 
Çalışmalar Bibliyografyası. Selçuk Üniversitesi/Edebiyat Fakültesi Dergisi, Sayı 25, s. 245-260. Gökalp, Haluk; Yıldız, Enes 
(2018). İ.B.B. Atatürk Kitaplığı K 1565 Numarada Kayıtlı Şiir Mecmuasının Nazireler Kısmı Üzerine. Uluslararası Sosyal 
Araştırmalar Dergisi, Sayı 11/55, s. 91-113. Gökalp, Haluk (2013). Seyyid Vehbî’nin Divanında Yer Almayan Bir Kasidesi. 
Turkish Studies/Türkoloji Araştırmaları Dergisi, Sayı 8/1, s. 299-314. Kartal, Ahmet (2006). Basîrî ve Türkçe Şiirleri, Akçağ 
Yayınları, Ankara. Kesik, Beyhan (2012). Bazı Şiir Mecmualarından Hareketle Basılı Divanlarda Bulunmayan Bâkî Mahlaslı 
Şiirler. Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı 9, s. 115-122. Köksal, M. Fatih (2012). Şiir Mecmualarının 
Önemi ve Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi (MESTAP). Eski Türk Edebiyatında Tenkit ve Teori, İstanbul: Kesit Yayınları. 
Selçuk, Bahir (2014). Bir Şehir Medhiyesi: Nergisî’nin Saray Kasîdesi. International Journal of Language Academy, Sayı 2/3, s. 
27-39. Yıldız, Enes (2018). Klasik Türk Edebiyatında Şehir Şiirleri ve Revânî’nin Yayımlanmış Divanı’nda Yer Almayan Medine 
Kasîdesi. International Journal of Language Academy Sayı 6/2, s. 120-143. Yıldız Enes (2018). Mecmualardan Hareketle 
Baldırzâde Selîsî’nin Şiirleri. Mecmua Dergisi, 3/6, 95-135. Zülfe, Ömer (2006). On Altıncı Yüzyıl Şairi Selîkî ve Şiirleri, 
Edebiyât Yayınevi, İstanbul. 
 
4 Makale sınırlarını gözeterek MESTAP’a göre tasnif ettiğimiz mecmuayı temel alan, inceleme ve tam metinden oluşan 
“Sultan I. Ahmet Methiyeleri” adlı kitap çalışmamız yakın zamanda yayımlanacaktır.  
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ŞAİR ŞİİR SAYISI NAZIM ŞEKLİ 
‘Abdî 3 Kaside (1), Kıt’a (2) 
‘Aklî 2 Kaside (1), Tercî-i Bend (1) 
‘Alî 2 Kaside (2) 
‘Azîz 15 Kaside (10), Kıt’a (4), Mesnevi (1) 
Âfvî 1 Kaside (1) 
Ahmed 2 Kaside (2) 
Âsârî 1 Kıt’a (1) 
Âzerî 2 Kaside (1), Kıt’a (1) 
Bahtî 3 Murabba (1), Mesnevi (1), Kaside (1) 
Bende 2 Kaside (2) 
Bülbülî 9 Kaside (4), Tercî-i Bend (5) 
Dâ’î 5 Kaside (5) 
Derbânî 1 Kaside (1) 
Es’ad 11 Kaside (11) 
Hâfız 1 Tercî-i Bend (1) 
Hâletî 1 Kaside (1) 
Hâsılî 1 Tercî-i Bend (1) 
Hıfzî 2 Kaside (2) 
Huşû’î 1 Kaside (1) 
Hüseyn 2 Kaside (2) 
‘Îdî 2 Kaside (2) 
İmâm Hüdâvendigâr 4 Kaside (2), Kıt’a (2) 
Kemâl 6 Kaside (4), Kıt’a (2) 
Kurbî 1 Kaside (1) 
Medhî 1 Kaside (1) 
Muhammed Fenârî 1 Müseddes (1) 
Nâdirî 8 Kaside (4), Mesnevi (1), Kıt’a (3) 
Nizâmî 1 Mesnevî (1) 
Pertevî 2 Kaside (2) 
Piyâde 1 Kıt’a (1) 
Revânî 1 Kaside (1) 
Sânî 1 Kıt’a (1) 
Şeyhî 5 Kaside (4), Kıt’a (1) 
Şeyhülislam Muhammed 78 Kaside (60), Kıt’a (2), Müseddes (14), Muhammes (1), Tercî-i Bend (1) 
Şuhûdî 1 Kaside (1) 
Ulvî 1 Kaside (1) 
Zihnî 1 Kaside (1) 
Şairi Tespit Edilemeyenler 23 Kaside (14), Mesnevi (4), Kıt’a (3), Murabba (2) 
Taplo:1 Mecmuada Bulunan Şair, Şiir Sayısı ve Nazım Şekilleri. 
 
Mecmuada “hezec, remel, muzari’, hafif” gibi bahirlerden farklı kalıplar kullanılmıştır ama en çok kullanılan 
kalıp 70 şiirle hezec bahrinin “mefâ’îlün/mefâ’îlün/mefâ’îlün/mefâ’îlün” kalıbı ve 62 şiirle remel bahrinin 
“fâ’ilâtün/fâ’ilâtün/fâ’ilâtün/fâ’ilün” kalıbıdır. Bu iki kalıp toplamın % 61’ini oluşturmaktadır. Mecmuada 7 
farklı nazım şekli kullanılmıştır. Bunlar içerisinde en çok 146 şiirle kaside nazım şekli ilk sıradadır. Mecmuada 
birçok şiirde görülen özellik de şiirin, nazım şekli olarak kaside olmadığı halde “kaside” şeklinde 
isimlendirilmesidir. Bu başlık, şiirin nazım şekline değil muhteva olarak “övgü” temelli olmasına gönderme 
yapmaktadır. Aşağıda mecmuada görülen nazım şekilleri, sayıları ve oranları verilmiştir: 
 
NAZIM ŞEKİLLERİ SAYI ORAN 
Kaside 146 %68,5 
Kıt’a 23 %10 
Tercî-i Bend5 9 %4 
Mesnevi 7 %3 

                                                           
5 Mecmuada Hâfız’ın tercî-i bendi hariç diğer 8 tercî-i bend nazım şekli bakımından “müsemmen” de olabilir. 
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Murabba 3 %1,4 
Müseddes 15 %7 
Muhammes 1 %0,4 
Taplo:2 Mecmuada Bulunan Nazım Şekilleri Sayısı ve Oranları. 
 
Mecmua hem şairleri hem de nazım türleri bakımından zengindir. Yukarıdaki tabloda görüldüğü gibi mecmuada 
16. ve 17. yüzyıldan şairler mevcuttur. Mecmuayı önemli kılan, bugün için divanı elimizde olmayan birçok şairin 
şiirini barındırması ve divanı elimizde olan şairlerin divanda bulunmayan şiirlerine yer vermesidir. Örneğin 
Revânî’nin yayımlanmış divanında yer almayan Medine kasidesi mecmuada bulunmaktadır (Yıldız, 2018). 
Mecmuanın tamamına yakını Sultan I. Ahmet için yazılan methiyelerdir ancak bunun yanında “tevhit, na’t, 
münacat, methiye, çâr-ender-çâr, suver-i Kur’ân, şehir şiiri, bahariye, îdiye, saydiye/şikâriye, tebriknâme, 
kudûmiye, arz-ı hâl, tarih düşme, dâriye, surnâme, teşrifiye” gibi tür ve tarzlarda şiirler bulunmaktadır.  
 
2. Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmalar Bölümü 1035 Numarada Kayıtlı Şiir Mecmuasının MESTAP’a 
Göre Tasnifi 
 
MESTAP (Mecmuaların Sistematik Tasnifi Projesi) Prof. Dr. Mehmet Fatih Köksal öncülüğünde başlamıştır. 
“Projenin hedefi, öncelikli olarak şiir mecmuaları, nihaî olarak da edebiyatla ilgili -cönkler de dâhil olmak üzere- 
bütün mecmuaların ayrıntılı tasnif ve dökümlerinin yapılmasıdır.” (https://mecmualar.tr Erişim Tarihi: 
01.01.2019).  
 
Sayfa:    1b 
Mahlas:    Bahtî 
Matla Beyti/Bendi:  Çün olup lüùf-ı ÒüdÀ-yı õü’l-minen 
       SÀyemi ãaldum Edirne üzre ben 
Makta Beyti/Bendi:  Didi Baòtì oldı baña Edrine 
      Biñ yigirmi birde cÀy-ı salùana 
Nazım Şekli ve Birimi:  Mesnevi/13 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Mesnevinin başlığı “Güfte-i Hazret-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:    3b 
Mahlas:    Ahmed/Bahtî 
Matla Beyti/Bendi:  Baña ôÀhirde itdüñ bunca iósÀn 
      Müyesser eyledüñ mülk-i SüleymÀn 
     Olup pür-nÿr şevúüñ ile dil ü cÀn 
     Beni úıl èÀlem-i maènìde sulùÀn 
Makta Beyti/Bendi:  Úapuñda Aómedi maúbÿl úul it 
      GünÀhum èafv idüp èöõrüm úabÿl it 
       Yoluñda èÀúıbet ehl-i vuãÿl it 
     Beni úıl èÀlem-i maènìde sulùÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Murabba/5 
Nazım Türü:   Münacat  
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Murabbanın başlığı “Güfte-i Sultân Ahmed Hân”dır 
 
 
Sayfa:    3b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi:  ÓamdülillÀhi’l-úadìmü’s-settÀr 

https://mecmualar.tr/
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    EróamürrÀóimìne ve’l-àaffÀr 
Makta Beyti/Bendi:  Faøl-ı Óaúla şimdi şeh-i õü’l-emÀn 
     Server-i èÀlem durur Aómed ÒÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Mesnevi/9 
Nazım Türü:   Tevhit ve Na’t 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama: 
 
Sayfa:    4a 
Mahlas:    Revânî 
Matla Beyti/Bendi:  ÒÀk-ı Medìne maôhar-ı èizzet cinÀn gibi 
    KÀn-ı ãafÀ mekÀn-ı mükerrem cenÀn gibi 
Makta Beyti/Bendi:  Vaãfında didi fìhi ricÀlün ÒüdÀ anuñ  

Ehl-i fenÀya olmaya böyle mekÀn gibi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/51 
Nazım Türü:   Şehir şiiri 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:  Kasidenin başlığı “Kasîde-i Medîne-i Münevvere”dir. 
 
Sayfa:   5b 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: Meh-i burc-ı saèÀdet ôıll-i YezdÀn 
   Güzìn-i òÀnedÀn-ı Àl-i èOåmÀn 
Makta Beyti/Bendi: Açılsun àonca-i úalbi dem-À-dem 
   GülistÀn-ı murÀdı ola òürrem 
Nazım Şekli ve Birimi: Mesnevi/15 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Mesnevinin başlığı “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed” 
 
Sayfa:   5b 
Mahlas:    Bende 
Matla Beyti/Bendi: ÒÀk-ı pÀy-ı devletüñde çÀker olsun mihr ü mÀh 
   El ùutup úarşuñda ùursun èizzetüñ bì-iştibÀh 
Makta Beyti/Bendi:  ŞÀn-ı èadli ùutdı dehri şimdi SulùÀn Aómedüñ 
   SÀye-i lüùfuñda gitdi aradan ôülm-i tebÀh 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/30 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Kasidenin başlığı “Kasîde-i Bende”dir. 
 
Sayfa:   6b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Edirne taòtını itmiş müşerref dÀver-i devrÀn 
   O dÀr-ı naãra ãalmış ôıllini ol sÀye-i raómÀn 
   Olup taòt-ı baòt üzre açılmış gül gibi òandÀn 
   MedÀr-ı emn olup her yirde virüp èÀleme sÀmÀn 
   Gelüp yine bu mülke sÀye-i pür-vÀye-i YezdÀn 
   Yayılsun yaèni ôıll-i Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletin idüp Muóammed her seóer ezber 
   Umar kim ola iósÀn-ı ÒüdÀya dÀéimÀ maôhar 
   Virür çün kim ôilÀl-i mihr-i iúbÀli cihÀna fer 
   El açup dergeh-i Óaúúa bu beyt-i ãıdú ile söyler 
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   Gelüp yine bu mülke sÀye-i pür-vÀye-i YezdÀn 
   Yayılsun yaèni ôıll-i Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn 
 
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/5 
Nazım Türü:  Kudûmiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Tesdîs-i Şeyh Kabûl Eyle Ricâsın Yâ İlâhî El-İslâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   6b 
Mahlas:    Hıfzî 
Matla Beyti/Bendi: Ey penÀh-ı dìn-i Aómed sÀye-i perverdigÀr 
   Vey SüleymÀn-saùvet ü DÀrÀ-óaşem Cem-iútidÀr 
Makta Beyti/Bendi: ÁfitÀb-ı èömrüñe Óaú hiç zevÀl irgürmesün 
   Nitekim bu çarò-ı gerdÀn devr ide leyl ü nehÀr 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/24 
Nazım Türü:  Methiye ve arz-ı hâl 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Kasidenin başlığı “Kasîde-i Hıfzî”dir. 
 
Sayfa:   7b 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: HezÀrÀn şükr ü óamd olsun dil ü cÀn ile MevlÀya 

Ki bir yılda virür zìnet iki èìd ile dünyÀya 
O zìnetden gelür ãafvet derÿn-ı pìr ü bernÀya 
Keder gider ãafÀ baòş olınur aèlÀya ednÀya 
O günlerde ãalınmak kÀr olur her úadd-i bÀlÀya 
Çıúar òalk-ı cihÀn her cÀnibe seyr ü temÀşÀya 
ÒüdÀ èömrüñ ziyÀde ide ey şÀh-ı hümÀ-sÀye 
İresin nice yüz biñ èìd-i ãavma èìd-i aêóÀya   

Makta Beyti/Bendi:  Dem-À-dem dü-sitÀnı lüùfuñ ile ber-murÀd eyle 
Elif úaddini dÀl it düşmenüñ şÀhÀ bürÀd eyle 
èAùÀñı èìd-i ãavm ü èìd-i aêóÀda ziyÀd eyle 
Úamu úullaruñı dÀmÀnuñ öpdürmekde şÀd eyle 
Serìr-i salùanatda óaşre deñlü òalúa dÀd eyle 
Sevindür Bülbülì bì-çÀreñi geh gÀh yÀd eyle 
ÒüdÀ èömrüñ ziyÀde ide yy şÀh-ı hümÀ-sÀye 
İresin nice yüz biñ èìd-i ãavma èìd-i aêóÀya  

Nazım Şekli ve Birimi: Tercî-i Bend/9 
Nazım Türü:  Methiye ve îdiyye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Tercî-i Bendin başlığı “Kasîde-i Bülbülî”dir. 
 
Sayfa:   8a 
Mahlas:    Muhammed Fenârî 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i SulùÀn Ahmed pìr-i şÀh-ı şìr-i ceng 
   Úapusunuñ úulları oldı bugün börü peleng 
   Òalú-ı èÀlem èaskerin görse olur óayrÀn u deng 
   Òayme-i zerrìn otÀgıdur bu dehr-i heft-reng 
   Böyle bir sulùÀn-ı èÀdil úande görmüşdür felek 
   Yerde gökde reşk ider gördükde insÀn ü melek 
Makta Beyti/Bendi: YÀ İlÀhì eyle Aómed ÒÀnı dÀéim ser-firÀz 
   èAdl ü dÀd itdügini tÀ èarş-ı aèlÀ üzre yaz 
   Çoú şikÀr itsün serìr-i salùanatında úış yaz 
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   Sen úabÿl eyle duèÀmuz dime yÀ RÀb çoà ü az 
Böyle bir sulùÀn-ı èÀdil úande görmüşdür felek 

   Yerde gökde reşk ider gördükde insÀn ü melek 
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Muhammed El-Fenârî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   9a 
Mahlas:    Âsârî 
Matla Beyti/Bendi: Dilerem Òaøret-i sulùÀn-ı èaôìmü’ş-şÀnuñ 
   Her günin èìd-i saèìd eyleye dÀéim mevlÀ 
Makta Beyti/Bendi: èÌdler içre o sulùÀn-ı cihÀn biñ yaşasun 
   Òaøret-i Nÿó gibi ide muèammer mevlÀ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/7 
Nazım Türü:  Tebrik ve dua 
Vezin:   fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Âsârî Efendi”dir. 
 
Sayfa:   9b 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: CihÀna gün gibi pertev ãalup ey ôıll-i YezdÀnì 
   SaèÀdet evcinüñ ol dÀéimÀ òurşìd-i raòşÀnı 
Makta Beyti/Bendi: Yeter ÀvÀre úıldı gÿşe-i hicrÀnda bì-çÀre 
   Úuluñ èAbdu’l-èazìze pÀdişÀhum eyle ióãanı 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/11 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:   10a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Òaøret-i Óaú dÀver-i islÀmı itsün şÀdmÀn 
   ÚÀéim itsün òayme-i baòtın eli yevmi’l-úıyÀm 
Makta Beyti/Bendi: DÀéimÀ óuccÀc ide emn ü ãafÀ-yı úalb ile 
   SÀyesinde èömr ü saèy ü ùavÀf-ı istilÀm 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/24 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi”dir. 
 
Sayfa:   10a 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: Geldi irişdi yine peyk-i seóer bÀd-ı ãabÀ 

İtdi eùrÀf-ı çemen-zÀrı ùolu misk-i òıùÀ 
Makta Beyti/Bendi:  Tutasın çaròa ura ez şafaúından zencìr 

Şìr ü úaplan ile biri getüre bÀd-ı hevÀ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/29 
Nazım Türü:  Şikariye/Saydiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Şikâr-ı Evvel Pâdişâh-ı ‘Âlem-penâh”dir. 
 
Sayfa:   10b 
Mahlas:    ‘Azîz 
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Matla Beyti/Bendi: ŞÀh-ı èÀlem bende-i efgendesin yÀd eyledi 
   Sürgün evinden şikÀr iósÀn idüp şÀd eyledi 
Makta Beyti/Bendi: Úaldurup dest-i niyÀzı bÀrgÀh-ı èizzete 
   DÀver-i devrin duèÀsın òayr evrÀd eyledi 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/12 
Nazım Türü:  Methiye ve kudûmiye 
Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:   11a 
Mahlas:    Hâsılî 
Matla Beyti/Bendi: Ey saèÀdet taòtınuñ şÀh-ı hümÀyÿn maúdemi 
   Vey selÀùìn-i õü’l-úadrüñ eèazz ü ekremi 
   Gerçi kim gördi nice EfrÀsiyÀb ü Rüstemi 
   Görmedi çeşm-i felek sen deñlü şÀh-ı aèôamı 
   Òüsrev-i mülk-i èacem bir çÀkerüñdür aècemì 
   Saña ãunuldı SüleymÀn nebìnüñ òÀtemi 
   CÀn ile dilden duèÀmuz bu durur leyl ü nehÀr 
   Óaú teèÀlÀ bir günüñ biñ eylesün ey şehriyÀr 
Makta Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh pÀdişÀhum bì-nihÀyet leşkerüñ 
   Başúa başúa pÀdişÀhlardur kemìne úullaruñ 
   Adı var ancaú hemÀn DÀrÀ ile İskenderüñ 
   Úande èazm itseñ şehÀ Óıøır hidÀyet rehberüñ 
   ÁfitÀb-ı èÀlem-ÀrÀdur muraããaè efserüñ 
   ÓÀãılì medóüñde èÀcizdür meéÀbì çÀkerüñ 
   CÀn ile dilden duèÀmuz bu durur leyl ü nehÀr 
   Óaú teèÀlÀ bir günüñ biñ eylesün ey şehriyÀr  
Nazım Şekli ve Birimi: Tercî-i Bend/6 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Hâsılî”dir. 
 
Sayfa:   12a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Óaú teèÀlÀ dÀver-i devrÀnı òandÀn itsün 
   DÀèiyÀne dÀéimÀ òılèatler iósÀn eylesün 
Makta Beyti/Bendi:   Úande vaãfuñla Muóammed ùÿùi-i gÿyÀ olup 
   èÁlemi şìrìn sözüyle şekkeristÀn eylesün 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/15 
Nazım Türü:  Methiye ve dua 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   12b 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: MeróabÀ iy dem-i òoş-bÿy-ı seóer bÀd-ı ãabÀ 

Ki sen olduñ bu cihÀn içre bugün çehre-güşÀ 
Makta Beyti/Bendi:  Güni günden yek olup devleti olsun dÀyim 

Cümle èÀlem gele maúãÿdını úapundan ala 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/33 
Nazım Türü:  Şikariye/Saydiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Şikâr-ı Sânî Pâdişâh-ı ‘Âlem-penâh”dir. 
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Sayfa:   12b 
Mahlas:    Medhî 
Matla Beyti/Bendi: BÀdÀ hezÀr óamd-i òüdÀvend-i ÀsumÀn 
   K’oldur úadìm-i kÀdir ü òallÀú-ı ins ü cÀn 
Makta Beyti/Bendi: Her rÿzuñ emr-i óaú ile nevrÿz-ı èìd ola 
   Giceñ berÀt ü úadr ide dÀrende-i cihÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/37 
Nazım Türü:  Methiye  
Vezin:   mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Medhî”dir. 
 
Sayfa:   14a 
Mahlas:    Şeyhî 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh ki şeh-i mülk-i şiyem nìk-òıãÀl 
   Òüsrev ü Cem-èaôamet dÀver-i DÀrÀ-efêÀl 
Makta Beyti/Bendi: Ola ol sÀye-i óaúúuñ bize ôıll-ı memdÿd 
   Nite medd ola cihÀn içre nehÀr ile leyÀl 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/15 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhî”dir. 
 
Sayfa:   14b 
Mahlas:    Kemal 
Matla Beyti/Bendi: MÀniè oldı òÀk-i pÀy-ı şehe rÿ-mÀl itmege 
   DÀd elinden ùÀliè-i nÀ-şÀduñ ey şeh-i cihÀn  
Makta Beyti/Bendi: Óaú teèÀlÀ devletüñ dÀéim ide èömrüñ mezìd 
   Óaşr olunca taòt-ı èadl üzre olasın kÀmurÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâl Efendi”dir. 
 
Sayfa:   14a 
Mahlas:    Dâ’î 
Matla Beyti/Bendi: EyÀ SulùÀn Aómed ÒÀn-ı devrÀn 
   Bugün sensin cihÀnda ôıll-i yezdÀn 
Makta Beyti/Bendi: Nice yüz biñ úadar óaccuñ åevÀbın 
   Saña da lüùf ide feyyÀø-ı sübóÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/63 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dâ’î”dir. 
 
Sayfa:   15a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Edrine çün taòtı oldı yine SulùÀn Aómedüñ 
   Oldı òalúı maôhar-ı lüùfu o şeh-i emcedüñ 
Makta Beyti/Bendi: Didi tÀrìòin Muóammed idüp ol şÀha duèÀ 
   Edrine ola sürÿr-ı cÀnı Sulùan Aómedüñ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/9 
Nazım Türü:  Kudûmiye ve tarih düşme 
Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
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Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   15b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Edirne taòtına çün ol şeh-i èÀlì èalem gitdi 
   Ya nice òalú-ıèÀlem cemè olup òayl ü óaşem gitdi 
Makta Beyti/Bendi: Budur ümìdimüz kim Edrine òalúı diye bir gün 
   SaèÀdetle Sitanbula şeh-i èÀlì-èalem gitdi 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/16 
Nazım Türü:  Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   17a 
Mahlas:    Kemâl 
Matla Beyti/Bendi: Òayr maúdem ey şeh-i èÀlì vü sulùÀn-ı cihÀn 
   Eyledüñ cümle úulÿbı maúdemüñle şÀdmÀn 
Makta Beyti/Bendi:  PÀdişÀhuñ maúdemin eyle mübÀrek èÀleme 
   Didi dil itdi duèÀ øımnında tÀrìòin beyÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/12 
Nazım Türü:  Kudûmiye ve tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâl Efendi”dir. 
 
Sayfa:   17a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: HümÀyÿn baòtuñ olup pÀdişÀhum dÀéimÀ òürrem 
   Ola anuñla her dem her serÀy-ı pür-ãafÀ òürrem 
   Görüp rÿy-ı münìrüñ ola yÀd u ÀşinÀ òürrem 
   Olup her adımuñda ibtidÀ vü intihÀ òürrem 
   Úudÿmuñla serÀy-ı Edrine olmuş şehÀ òürrem 
   Hemìşe ola sÀyende o cÀy-ı bì-bahÀ òürrem  
Makta Beyti/Bendi:  Muóammed dÀéimÀ umar şehÀ elùÀf-ı mevlÀyı 
   Diler kim olasın her burc-ı iúbÀlüñ ùuàrÀyı 
   SaèÀdetle görüp her bir serÀy-ı èÀlem-ÀrÀyı 
   Müşerref idesin yine bu dergÀh-ı muèallÀyı 
   Úudÿmuñla serÀy-ı Edrine olmuş şehÀ òürrem 
   Hemìşe ola sÀyende o cÀy-ı bì-bahÀ òürrem   
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/7 
Nazım Türü:  Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müftî Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   17b 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: SÀúi-i mÀh-rÿy-ı sìm endÀm 
   Pür òumÀrum getür şarÀb ile cÀm 
Makta Beyti/Bendi: Eyleyüp èaskerin ebed manãÿr 
   Eyle aèdÀ-yı devletin maúhÿr 
Nazım Şekli ve Birimi: Mesnevi/10 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dir. 
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Sayfa:   18a 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: SÀúi-i mÀh-rÿy-ı òoş óarekÀt 
   Úadeói pür idüp vir Àb-ı óayÀt 
Makta Beyti/Bendi:  èAskeri àÀlib ü muôaffer ola 
   Düşmeni dÀéimÀ muóaúúar ola 
Nazım Şekli ve Birimi: Mesnevi/21 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dîger”dir. 
 
Sayfa:   18b 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: Nola dirsem ÒüdÀnuñ lüùf ü iósÀnını lÀyıúsun 

Ki zìrÀ pÀdişÀhum gün gibi her sözde ãÀdıksun 
èAdÀlet eylemekde server-i şÀhÀn-ı sÀbıksun 
Görünmez òºÀb-ı àaflet çeşmüñe her dem uyanıúsun 
èAùÀ úılmakda dünyÀya selÀùìn içre fÀyıúsun 
Dil ü cÀn ile hem dÀyim muùìè-i emr-i RÀzıúsun 
Saña maòlÿúdan irmez øarar sen ôıll-i òÀlıksun 
ÒüdÀdur óÀfıôuñ her yerde sulùÀn-ı òalÀyıksun 

Makta Beyti/Bendi:  Derÿn-ı pÀküñ içre çünki var AllÀhdan úoróu 
ÒüdÀnuñ emrini ùutmaú anunçün saña olmuş òÿ 
Óaúuñ úoròusı ile óÀãıl idüp úuvvet-i bÀzÿ 
Elüñ altına alduñ bu cihÀnuñ şehlerin úamu 
İder her şeb duèÀñı Bülbülì uyumayup uyòu 
Degülsin Óaú TeèÀlÀdan şehÀ çün bir nefes ayru 
Saña maòlÿúdan irmez øarar sen ôıll-i òÀlıksun 
ÒüdÀdur óÀfıôuñ her yerde sulùÀn-ı òalÀyıksun 

Nazım Şekli ve Birimi: Tercî-i Bend/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî”dir. 
 
Sayfa:   19a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Geliboluya SulùÀn Aómed-i deryÀ-kerem vardı 
   ŞehenşÀh-ı muèaôôam dÀver-i èÀlì-himem vardı 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-gÿyı Muóammed mülhem olup didi tÀrìòin 
   Geliboluya SulùÀn Aómed-i deryÀ-kerem vardı 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/14 
Nazım Türü:  Kudûmiye ve tarih 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    19b 
Mahlas:    Ebû Nemî 
Matla Beyti/Bendi:  الحمد� بکرة واصیلا 
 وفضایل التوریة والا نجیالا   
Makta Beyti/Bendi: ثم الصالت علی النبی محمدا 
واصیالاوالحمد� بکرة      
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/31 
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Nazım Türü:  Na’t 
Vezin: 
Açıklama:   Arapça şiirin başlığı “قصیده ابونمی باترتیب عربی”dir. 
 
Sayfa:    21a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: ثبناک ارجوالغنایاء یھاالحکم 
 ونارجوک رجاالروض لدیم   
Makta Beyti/Bendi:  صلواعلیھ صلات الله دائمة 
 علیھ عدت ما یجری بھ القام    
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/20 
Nazım Türü:   Na’t 
Vezin: 
Açıklama: 
 
Sayfa:   20a 
Mahlas:    ‘Alî 
Matla Beyti/Bendi: äubó dem çünki ùulÿè eyledi şems-i raòşÀn 
   Eyledi èarø-ı cemÀl ol şeh-i nevrÿz-ı cihÀn 
Makta Beyti/Bendi: YÀ İlÀhì aña tevfìúi refìú eyle müdÀm 
   Úande èazm eyler ise yÀr ola èavn-i raómÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/41 
Nazım Türü:  Methiye ve tarih 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Alî Efendi El-Müderris”dir. 
 
Sayfa:   21b 
Mahlas:    Kurbî 
Matla Beyti/Bendi: Faøl-ı bismillÀh olsun nuùúumuzda ibtidÀ 
   Hem selÀm ol Óaørete ki oldur Aómed MusùafÀ 
Makta Beyti/Bendi: Óaúúa Úurbì devleti èömri mezìd ola mezìd 
   Ger óaøarde ger seferde èavn-ı óaú hem-vÀre aña 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/15 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. Kasidenin ilk beyitlerinde kafiye 

problemi vardır. 
 
Sayfa:   22a 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: Ced-be-ced èÀlì neseb ôıll-ı İlÀh 
   Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn-ı Rÿm 
Makta Beyti/Bendi: èÁdet-i pìrÀn duèÀ ile niyÀz 
   Lüùf u iósÀn pÀdişÀhlarda rüsÿm 
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/2 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   22a 
Mahlas:    Hıfzî 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i ÒÀn Aómed ol óÀúÀn-ı aèôam kÀmurÀn 
   Yapdı bir úaãr-ı ãafÀ-baòş ol şeh-i èÀlì mekÀn 
Makta Beyti/Bendi: Devletüñ pÀyende èömrüñ òüsrevÀ olsun mezìd 
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   Nitekim bÀúì dura dÀéim bu úaãr-ı ÀsumÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/15 
Nazım Türü:  Dâriye ve Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Hıfzî”dir. 
 
Sayfa:   23a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: YÀd eyleyüp şikÀr ile sulùÀn-ı çÀre-sÀz 
   Bu bende-i kemìnesini itdi ser-firÀz  
Makta Beyti/Bendi: ŞÀm u seóer duèÀñı Muóammed edÀ idüp 
   DergÀh-ı óaúúa cÀn u göñülden ider niyÀz 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   23a 
Mahlas:    ‘Abdî 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn èÀlì-menzilet 
   Yapdı bir úaãr-ı müferraó irmesün aña òalel 
Makta Beyti/Bendi: èAbdi-i dÀèì didi tÀrìòini taósìn idüp 
   CÀy-ı bì-mÀnend ü úaãr-ı bì-úuãÿr-ı bì-bedel 
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/9 
Nazım Türü:  Dâriye ve tarih 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Abdî”dir. 
 
Sayfa:   23a 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: SulùÀn-ı Sikenderdür óÀúÀn-ı muôaffer fer 
   ÒÀn Aómed-i dìn-perver ol dÀver-i ôıllüllÀh 
Makta Beyti/Bendi: İşitdi ‘Azìz ol dem didi aña bir aèlÀ 
   TÀrìò gelüp mevlÿd oúutdı şeh-i Cem-cÀh 
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/5 
Nazım Türü:  Methiye ve tarih 
Vezin:   mef’ûlü mefâ’îlün mef’ûlü mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   23b 
Mahlas:    Dâ’î 
Matla Beyti/Bendi: PÀdişÀhum cisrüñ oldı èÀleme cÀy-ı mürÿr 
   DÀéimÀ òayrÀta mÀéil eyleye óayy ü àafÿr 
Makta Beyti/Bendi: Yapduàında ÒÀn Aómed DÀèì tÀrìòin didi 
   Cümle èÀlem eyleye pÀ cisr-i sulùÀndan èubÿr 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/4 
Nazım Türü:  Dâriye ve tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dâ’î Berây-ı Cisr-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   23b 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: CihÀnda görme àam ey şÀh-ı èÀlem 
   MurÀduñca döne bu çarò-ı aèôam 
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Makta Beyti/Bendi: èAzìzüñ dÀéimÀ budur duèÀsı 
   BinÀ-yı èizz ü devlet ola muókem 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/8 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:   23b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Òayr maúdem meróabÀ ey dÀver-i devr-i zamÀn 

ÁfitÀb-ı ùalèatuñla oldı nÿrÀnì cihÀn 
Makta Beyti/Bendi: DÀéimÀ Àb-ı óayÀt-ı zindekÀnì nÿş idüp 

Devlet ü iúbÀlüñ artup ola èömrüñ cÀvidÀn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/83 
Nazım Türü:  Kudûmiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   24a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Eyledi bendesine yine şehenşÀh-ı cihÀn 
   Òırúa-i ùÀhire-i fÀòire ãuyun iósÀn 
Makta Beyti/Bendi: Ùÿl-i iúbÀlüñ içün ãıdú ile eyler daèvÀt 
   Yüz urup dergeh-i mevlÀya Muóammed her Àn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/9 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   24a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: äabÀhuñ òayr ola òoş geldüñ ey sulùÀn-ı deryÀ-dil 
   Ne yaña èazm iderseñ devlet ü iúbÀl ola vÀãıl 
Makta Beyti/Bendi: Esüp dÀéim şimÀl-i lüùf-ı óaú meşmÿl-i elùÀf ol 
   Muóammed bendeñe ÀåÀr-ı lüùfuñ çün olur şÀmil 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   24b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ÒüdÀ mübÀrek ide pÀdişÀhuma ãaferi 
   Geçüp saèÀdet ile olmaya anuñ øararı 
Makta Beyti/Bendi: İdüp duèÀñı Muóammed ãafÀ-yı úalb ile der 
   ÒüdÀ mübÀrek ide pÀdişÀhuma ãaferi 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün fe’ilâtün mefâ’îlün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   24b 
Mahlas:    Nâdirî 
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Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh meded úıldı baña iósÀnı YezdÀnuñ 
   Ki yüz sürdüm kef-i pÀyine sulùÀn-ı cihÀn-bÀnuñ 
Makta Beyti/Bendi: Zemìn-i pÀy-ı taòtı itsün Àsÿde tezelzülden 
   LivÀ-yı fetói olsun mióveri gerdÿn-ı gerdÀnuñ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/10 
Nazım Türü:  methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Nâdirî Efendi”dir. 
 
Sayfa:   25a 
Mahlas:    Dâ’î 
Matla Beyti/Bendi: MeròabÀ ey èìd-ı feròunde-likÀ 
   Maúdemüñden cÀn u dil buldı ãafÀ 
Makta Beyti/Bendi: Her mübÀrek ide èìd-i eşrefi 
   Eyleye dÀéim ÒüdÀ yüz biñ èaùÀ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/23 
Nazım Türü:  Tebrik-nâme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dâ’iyâ Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   25b 
Mahlas:   ‘Afvî 
Matla Beyti/Bendi: Burc-ı rıfèatda ùulÿè itdi meh-i envÀr-ı èìd 
   èÁleme èarø eyledi lüùf eyleyüp dìdÀr-ı èìd 
Makta Beyti/Bendi: Kevkeb-i baòtın ÒüdÀyÀ eyle lüùfuñla münìr 
   Devlet-i eyyÀmına èarø eylesün dìdÀr-ı èìd 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/13 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i ‘Afvî”dir 
 
Sayfa:   26a 
Mahlas:    Hâfız 
Matla Beyti/Bendi: Pâdişâhum õÀtuña lÀyıúdur ancaú taót ü tÀc 
   Dergeh-i aèlÀña şehler èarø iderler iótiyÀc 
   Gördi kim sÀyeñden özge cÀy-ı rÀhat úalmadı 
   Elçisin ãalup èAcem şÀhı bulupdur ibtióÀc 
   ÁsitÀnuñda úuluñdur òüsrevÀ òÀn-ı Úırım 
   PÀdişÀhÀn-ı cihÀn gönderse saña nola bÀc 
   èAsker-i bì-óaddüñe hergiz muúÀbil olımaz 
   ŞÀha dimişler gibi serdÀr öñünden ùurma úaç 
   Óaú budur òavf u òaùardan èÀlem içre úurtılur 
   Óüsn-i òulkuñla şehÀ her kim iderse imtizÀc 

Gördi yoúdur derd-i bì-dermÀna hergiz èilÀc 
   Virdi SulùÀn Aómede şÀh-ı èAcem Àòir òarÀc  
Makta Beyti/Bendi: Vehme düşmişdür teàÀfül itdügüñden bir zamÀn 
   Teng olur başına bildi tÀc gibi bu cihÀn 
   Bì-èaded èaskerle serdÀruñ görüp Tebrìzde 
   Úaçdı itdi kendüñi Kömür deresinden nihÀn 
   Zaòm-ı òurde bir şikÀruñdur şikÀristÀnda ol 
   èÁúıbet biñ òavf ile virür senüñ yoluñda cÀn 
   Kendüñi şimdi mülÀzım úullaruñdan èadd ider 
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   Bir úuluñ olmaú dileròÀn-ı Úırım gibi hemÀn 
   ÓÀfıô aña raóm iderse şÀh-ı èÀlem vaútidür 
   Gice gündüz vird-i õikrin dilde itmiş el-amÀn 

Gördi yoúdur derd-i bì-dermÀna hergiz èilÀc 
   Virdi SulùÀn Aómede şÀh-ı èAcem Àòir òarÀc  
Nazım Şekli ve Birimi: Terci-i Bend/6 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Hâfız Ahmed Pâşâ”dır 
 
 
Sayfa:   27a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: DÀver-i gerdÿn-maúar pÀdişeh-i baór u ber 
   Mihr-i münìr-i cihÀn ôıll-i ôalìl-i ÒüdÀ 
Makta Beyti/Bendi: Nice süòan Àferìn ùÀlib-i tÀrìò iken 
   Söyledi bir ehl-i ùabè úasr-ı saèÀdet-fezÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/7 
Nazım Türü:   Dâriye ve tarih 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   27a 
Mahlas:   Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: Zihì şikÀr-ı hümÀyÿn-ı òüsrev-i islÀm 
   Ki gÿş idüp anı görende reşk ider BehrÀm 
Makta Beyti/Bendi:  CenÀb-ı dÀver-i devr-i zamÀne Aómed ÒÀn 
   Ki nÿr-ı ùalèatıdur ÀfitÀb-ı óüsn-i niôÀm 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/19 
Nazım Türü:   Şikâriye/Saydiye 
Vezin:   mefâ’îlün fe’ilâtün mefâ’îlün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Nâdirî Efendi”dir 
 
Sayfa:    28b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: äalup lüùfı eli evc-i semÀ-yı himmete şÀhìn 
   Bize ol dÀver-i dìn yine iósÀn itdi bıldırcın 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletün eyler Muóammed cÀn ile dilden 
   Úabÿl-i óaú içün aña disün Rÿóu’l-Emìn Àmìn 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    28b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: CihÀn bÀàında tÀ kim açıla gül 
   Gül-i òandÀn gibi dÀéim açıl gül 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed dÀéim eyler bu duèÀyı 
   Ki baòtuñ gülşeninde açıla gül 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:  Methiye ve dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
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Sayfa:    28b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Olup şems-i saèÀdet ÀşikÀre 
   äafÀ geldi diyÀr-ı ÜsküdÀre 
Makta Beyti/Bendi:  Umaruz fetó ü nuãret saña óaúdan 
   Yüz urup bÀrgÀh-ı Kird-gÀra 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   29a 
Mahlas:   Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Düşen àonca o naòl-i gülbün-i lüùfa fedÀ olsun 
   CihÀn bÀàında bÀúì ol gül-i bÀà-ı ãafÀ olsun 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletin eyler Muóammed ãıdú ile dÀéim 
   Úabÿl-i bÀrgÀh-ı òÀlıú-ı arø u semÀ olsun 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
 
Sayfa:   29b 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi:  CihÀnuñ rÿóısun ey şeh-i èÀlem 
   Dil-i pÀkìzeñe hiç gelmesün àam 
Makta Beyti/Bendi: èAzìzüñ böyledür dÀéim duèÀsı 
   ZibÀ-yı úaãr-ı devlet ola muókem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:   29b 
Mahlas:   Muhammed 
Matla Beyti/Bendi:  DÀver-i devrÀn beni iósÀn ile yÀd eyledi 
   Umaram şÀd ola dÀéim úalbimü şÀd eyledi 
Makta Beyti/Bendi: Óaøret-i Óaúdan olup ol dÀvere èömr-i mezìd 
   Bu Muóammed yüz sürüp dergÀha feryÀd eyledi 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   29b 
Mahlas:    Kemâl 
Matla Beyti/Bendi: Bi-óamdillÀh ki irdi lüùf-ı mevlÀ 
   Sürÿr ile pür oldı yine dünyÀ 
Makta Beyti/Bendi: SüleymÀn mülki ile Nÿó èömri 
   Müyesser ide dÀéim Óaú teèÀlÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/19 
Nazım Türü:   Methiye 



 

 

35 Enes YILDIZ & Halil BATUR 

Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâl Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   30a 
Mahlas:    ‘Abdî 
Matla Beyti/Bendi: Vücÿd-ı pÀk-i sulùÀnı dem-À-dem ber-úarÀr olsun 
   Şeh-i Aómed Sikender fer cihÀna şehriyÀr olsun 
Makta Beyti/Bendi: Òulÿsıyla duèÀ ider bu èabd-i kemterìn ãÀfì 
   Şehenşeh-i cihÀn Aómed èadilden lÀne-dÀr olsun 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/13 
Nazım Türü:  Methiye ve dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Abdî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   30b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi:  Sidre-i salùanat u úıble-i eşrÀf u kirÀm 
   Merkez-i maèdelet ü Kaèbe-i àurrÀ-yı celÀl 
Makta Beyti/Bendi: CÀn-ı maúãÿd-ı cihÀn Óaøret-i SulùÀñ Aómed 
   ÕÀtını eşref-i òalú itdi ÒüdÀ-yı müteèÀl 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/10 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    31a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Eger görmezsem ey maóbÿb-ı óaú ruòsÀr gülbÿnüñ 
   Dükenmez mÀcerÀsı óaşr olınca çeşm-i pür-òÿnuñ 
Makta Beyti/Bendi: HilÀl ebrÿ anuñ àurrasın görmezse çeşm-i cÀn 
   Muóammed bu muúarrer èìdi olmaz úalb-i maózÿnuñ    
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Na’t 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Na’t-ı Şerîf”dir. 
 
Sayfa:   31a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi:  HümÀ-yı evc-i rıfèatdur ser-i zülf-i hümÀyÿnuñ 
   Per-i şehbÀz-ı himmetdür iki gìsÿ-yı şebgÿnuñ 
Makta Beyti/Bendi: HümÀ gibi ãalup maóşerde zülfün başına sÀye 
   Aña fermÀn iósÀn eylesün òaùù-ı hümÀyÿnuñ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Na’t 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Dîger Na’t-ı Şerîf”dir. 
 
Sayfa:   31b 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: KerÀmet menbaèı ôıll-ı ÒüdÀ ol ãÀóib-i idrÀk 
   Úazup mermerde sikke Mekkeyi termìm idüp bì-pÀk 
Makta Beyti/Bendi:  Úuşadup sìm ü zerle hÀtif-i úudsì didi tÀrìò 
   Dem-i èadlinde SulùÀn Aómedüñ Kaèbe úuşandı pÀk 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
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Nazım Türü:   Methiye ve tarih 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyh ‘Abdülganî”dir 
 
Sayfa:   31b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Òulÿã-ı úalble termìm çün itdi SulùÀn Aómed ÒÀn 
   İdüp taèmìr-i BeytullÀh niceye itdi hem iósÀn 
Makta Beyti/Bendi: Yigirmi birle elfinde nice òayr itdi úurbında 
   DuèÀlar oldı óaúúında úabÿl it rabbenÀ sübóÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Dîger”dir. 
 
Sayfa:    32a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: شوق و عشق فی الخلایق او حیبا 
 ترمیم بیت الله عظم مجده   
Makta Beyti/Bendi: فبشوقھم شدوالیھ وارخسوا 
 وبعشق الساطان احمد شوه   
Nazım Şekli ve Birimi: 
Nazım Türü: 
Vezin: 
Açıklama:   Başlık “Dîger”dir. 
 
Sayfa:    32a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: الھ شیدللکعبة بنیا نھا 
 ھلا شیدللکعبة بنیا نھا   
Nazım Şekli ve Birimi:  Beyt 
Nazım Türü: 
Vezin: 
Açıklama:   Başlık “Dîger”dir. 
 
Sayfa:    32a 
Mahlas:   Hüseyn 
Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh irişdi kÀéinÀta faøl-ı rabbÀnì 
   Musaóóar úıldı berr ü baóri devrÀnuñ SüleymÀnı 
Makta Beyti/Bendi: Celìsüñ devlet ü èizzet enìsüñ fırãad u nuãret 
   Muèìnüñ rÿó-ı peygamber úarìnüñ èavn-ı sübóÀnì 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/28 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Hüseyn Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır 
 
 
Sayfa:   32a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: DuèÀlar eyler cihÀn òalúı o sulùÀn ibni sultÀna 
   ÒüdÀ irgüre nice úadr u èìd ile ramaøÀna 
Makta Beyti/Bendi: DevÀm-ı devleti edèıyyesin derbÀnı teõkÀr it 
   Bugünde óaøret-i òünkÀr bahÀne ister iósÀna 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
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Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   32b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi:  Ey server-i ser-Àmed ser-i òayl-i enbiyÀ 
   Ey şehsüvÀr-ı èarãa-i eføÀl ü iãùifÀ 
   Ey serv-i ser-firÀz-ı gülistÀn-ı irtiøÀ 
   Vey gülbün-i risÀlet ve ey verd-i ictibÀ 
Makta Beyti/Bendi: Bezl it o şÀha nuãretüñi cünd-i óaú ile 
   YÀ ãÀóibü’n-nübüvvet ü yÀ rÀfièü’l-livÀ 
   äÀfì-i dil-şikeste ü hem úıl şefÀèati 
   YÀ òÀtemü’r-risÀlet ü yÀ şÀfièu’l-verÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Murabba/ 
Nazım Türü:  Na’t 
Vezin:   mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   33a 
Mahlas:    Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: O pÀdişÀh-ı melÀyik sipÀh-ı àÀzì kim 
   HümÀ-yı himmetünüñ ãaydıdur mülÿk-ı èiôam 
Makta Beyti/Bendi: Vücÿdı dÀéim olup taòtgÀh-ı èizzetde 
   ZamÀn-ı devletine hergiz olmasun encÀm 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/12 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün fe’ilâtün mefâ’îlün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
 
Sayfa:   33a 
Mahlas:    Hâletî 
Matla Beyti/Bendi:  Benem kim yüz sürüp dÀmÀn-ı sulùÀn-ı cihÀn-bÀna 
   Bu iúbÀl ile reşküm úalmadı mülk-i SüleymÀna 
Makta Beyti/Bendi: MiåÀl-i pençe-i òurşìd-i enver dest-i eføÀli 
   Hemìşe feyø-i nÿr-ı himmet itsün zìr-i destÀna 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/18 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Hâletî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   34a 
Mahlas:   Bende 
Matla Beyti/Bendi: Yine òoş geldüñ eyÀ òüsrev-i feròunde úadem 
   Maúdemüñ úıldı şitÀ şÿresini bÀà-ı İrem 
Makta Beyti/Bendi: Teşne-i úahruña her Àb-ı lüèÀb-ı efèì 
   SÀúi-i lüùfuña her zehr-i zülÀl zemzem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/19 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bende Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   34b 
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Mahlas:    Şuhûdî 
Matla Beyti/Bendi:  Yine taòtına èazm itdi o sulùÀn-ı melek-sìmÀ 
   Úudÿmıyla müşerrefdür bugün aèlÀ ile ednÀ  
Makta Beyti/Bendi:  Bes imdi úıããa-ı dÿr u dırÀz itme Şuhÿdì sen 
   DuèÀ-yı devlet-i şÀhuñ dilüñden düşmesün aãlÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/15 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama: 
 
Sayfa:   34b 
Mahlas:   Nizâmî 
Matla Beyti/Bendi:  Ol vecÀhetde Yÿsuf-ı åÀnì 
   äÀóib-i óaşmet-i SüleymÀnì 
Makta Beyti/Bendi: èÖmr ü devlet mezìd ü faøl ü ziyÀd 
   Bi’n-nebiyyi ve Àlihi’l-emcÀd 
Nazım Şekli ve Birimi:  Mesnevi/21 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:   fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Nizâmî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   35b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Geyüp şÀhÀ hemìşe òılèat-ı iósÀn-ı rabbÀnì 
   Serìr-i salùanatda ol nigehbÀn-ı müselmÀnı 
Makta Beyti/Bendi: İlÀhì tÀ ki Àdemden nişÀn ola bu èÀlemde 
   İrişsün ol şehenşeh-i cihÀna feyø-i rabbÀnì 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed 

Hân”dır. 
 
Sayfa:    35a 
Mahlas:   Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: Oldı SulùÀn Aómedüñ AllÀh teèÀlÀ yÀveri 
   Kim bugün itdirdi icrÀ sünnet-i peygamberi 
   Olmaàıçün rÿz-i maóşerde suvÀlinden berì 
   Bir úulına necm-i devlet itdi bir nìk aòteri 
   äarf idüp bu yolda nice kìse sìm ile zeri 
   Ùoyladı bay ü gedÀyı bezl idüp nièmetleri 
   Salùanat baórinde óÀãıl olunan bir gevheri 
   Úıldı ol şeh Àãafınuñ gevher-i tÀc-ı seri 
Makta Beyti/Bendi: Bülbülì eyle duèÀ ol pÀdişÀha dem-be-dem 
   Kim ide sözin mübÀrek ol İlÀh-ı õü’n-nièam 
   Görmesi òalú-ı cihÀn bir böyle sÿr-ı muóterem 
   Nièmet ile oldılar bay ü gedÀ hep muàtenem 
   Görmedük yoúdur bu cemèiyyetde ol şehden kerem 
   İdemem óaúúı edÀ biñ yıl eger vaãf eylesem 
   Salùanat baórinde óÀãıl olunan bir gevheri 
   Úıldı ol şeh Àãafınuñ gevher-i tÀc-ı seri 
Nazım Şekli ve Birimi:  Tercî-i Bend/7 
Nazım Türü:   Surnâme 



 

 

39 Enes YILDIZ & Halil BATUR 

Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   36a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh kim ùolup esbÀb-ı şÀdì her dile 
   VÀãıl oldı òalú şÀhanşÀh-ı èÀlì menzile  
Makta Beyti/Bendi: Didi tÀrìòin Muóammed mülhem olup àaybdan 
   Geldi SulùÀn Aómed İstanbula yine emn ile 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye ve tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   36b 
Mahlas:    ‘Îdî 
Matla Beyti/Bendi: Ey mürüvvet maèdeni ey menbaè-ı kÀn-ı èaùÀ 
   Düşmenüñ taóte’s-serÀda ser-nigÿn itsün ÒüdÀ 
Makta Beyti/Bendi: Óaú muèìn olsun diriseñ saña her dem èÌdiyÀ 
   Õikr ü fikrüñ pÀdişÀha eylemek olsun duèÀ 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/24 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Îdî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    37a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Saèìd olsun güzÀruñ ÜsküdÀra 
   SaèÀdet úarşu geldün ol diyÀra 
Makta Beyti/Bendi: İlÀhì salùanatda üstüvÀr et 
   Virüp èömr-i dırÀz ol baòtiyÀre 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed”dir. 
 
 
Sayfa:   37b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SemÀ-yı devletüñ ol mihr-i raòşÀn ü ùuàrÀyı 
   Edirne kişverinde itdi yine èìd-ı aêóayı 
Makta Beyti/Bendi: Olup àavvÀã-ı baór-i midóat ol sulùÀn-ı devrÀna 
   Diler elmÀs-ı fikriyle Muóammed dürr-i maènÀyı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/27 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   37b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: äıdú ile mìzÀb-ı BeytullÀhı tecdìd eyledi 
   Ôıll-ı óaú èÀlem zihì èizz ü saèÀdet didiler 
Makta Beyti/Bendi: Òalú-ı èÀlem pÀyine aúup aña tÀrìò içün 
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   Aúa sulùÀn Aómede mìzÀb-ı raómet didiler 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/6 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-EnÀm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   38a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: CemÀli gösterüp ÀfÀúa mihr-i èÀlem-ÀrÀyı 
   CihÀn itdi temÀşÀ sÀye-i mevlÀ teèÀlÀyı 
   Münevver eylesün aúùÀr-ı dehri pertev-i rÀyı 
   Ùolaşup çın seóer ferr ü ôaferle deşt ü ãaórÀyı 
   Müşerref eyledi ol burc-ı iúbÀlüñ ùuàrÀyı 
   SaèÀdetle serÀy-ı dil-keş-i DÀvÿd PÀşÀyı 
Makta Beyti/Bendi: Meserretle pür olsun úaãrı ol dergÀh-ı aèlÀnuñ 
   GüşÀd olsun der-i iúbÀli ol úaãr-ı muèallÀnuñ 
   Muóammed óaúdan ister ebeden olmasını anuñ 

Nola ol òÀnedÀn manôÿrı olsa èayn-i mennÀnuñ 
Müşerref eyledi ol burc-ı iúbÀlüñ ùuàrÀyı 

   SaèÀdetle serÀy-ı dil-keş-i DÀvÿd PÀşÀyı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/5 
Nazım Türü:   Teşrifiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-EnÀm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   38b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Yine Àb-ı zülÀl-i òırúa-i pÀk eyleyüp ièùÀ 
   Dil-i pejmurdeyi ey şÀh-ı èÀlem eyledüñ ióyÀ 
Makta Beyti/Bendi: DuéÀ-yı devletüñ idüp Muóammed cÀn ile dilden 
   Umar óaúdan ki ãadr-ı salùanatda eyleye ibúÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    38b 
Mahlas:   Sânî 
Matla Beyti/Bendi: MÀh-ı èìd oldı yine çünki şafaúda rÿşen 
   Hele bugünlere irdüñ didiler anı gören 
Makta Beyti/Bendi: èÖmrüni fürãatını artura dÀéim mevlÀ 
   Eyleye òürrem anı Óaøret-i Óaú lüùfından 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/8 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Sânî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   39a 
Mahlas:    ‘Abdî 
Matla Beyti/Bendi: Şìr-gìri geçinürdi èÀlemün 
   Ol reéìs-i RÀfiøì bir nice dem 
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Makta Beyti/Bendi: HümÀyÿn maúdemüñ tÀrìòin èAbdì 
   Didim èizzetle geldi şÀh-ı èÀlem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/8 
Nazım Türü:   Tarih düşma 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün ve mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Abdî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. Şair şiirde iki kalıp kullanmıştır. 
 
Sayfa:   39b 
Mahlas:    Şeyhî 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i ÒÀn Aómed-i DÀrÀ-óaşem 
   ÓamdülillÀh geldi ãıóóatle bu gün 
Makta Beyti/Bendi: Óamd idüp Şeyòì didi tÀrìòini 
   PÀdişÀhum geldüñ èizzetle bu gün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/5 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   39b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SaèÀdetle gelüp dÀéim terÀvìó ü ãıyÀm ayı 
   MübÀrek ola SulùÀn Aómede bu iótirÀm ayı 
Makta Beyti/Bendi: Nola dergÀh-ı óaúdan ol şeh-i devrÀna lüùf umsaú 
   BióamdillÀh ki geldi ümmet-i òayrü’l-enÀm ayı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:  Tebrik-nâme 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:   39b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi:  Maúdemüñ kÀn-ı ãafÀ eyledi İstavrozi 
   Oldı ol cÀy-ı şeref-baòşa meserret rÿzi 
Makta Beyti/Bendi:  Ey Muóammed umarız Óaøret-i SulùÀn Aómed 
   Ola hem-vÀre cihÀnuñ şeh-i ferruò rÿzi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   40a 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: SÿretÀ cebhesini òÀk-i derüñde her Àn 
   Ùavf ider kÿyuñı dÀéim meh ü mihr-i raòşÀn 
Makta Beyti/Bendi: Buldı çün midóat-i õÀtuñla kelÀmum pÀyÀn 
   Olsa ùañ mı baña lüùf u keremüñ pÀyendÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/13 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   40a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Yine Àyìn-i eslÀf-ı kirÀmı eyleyüp cÀrì 
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   Müşerref eyledi bu òÀnedÀnı sÀye-i bÀrì  
   MübÀrek eyleyüp mevlÀ bu dÀr-ı behcet ÀåÀrı 
   Ola yümn-i úudÿmı ol şehüñ tersÀneye sÀrì 
   CivÀr-ı ravøa-i pÀk-ı Ebÿ Eyyÿb-ı EnãÀrì 
   Şeneldi oldı SulùÀn Aómedüñ manôÿr-ı enôÀrı 
Makta Beyti/Bendi: äafÀlarla çıúup seyr ü güzÀr eyle feøÀlarda 
   Gelüp ol óaørete úarşu duèÀ eyle oralarda 
   CihÀnda var olup devletle ol her dem ãafÀlarda 
   Muóammed dÀéimÀ ögsün seni şÀhum duèÀlarda 

CivÀr-ı ravøa-i pÀk-ı Ebÿ Eyyÿb-ı EnãÀrì 
   Şeneldi oldı SulùÀn Aómedüñ manôÿr-ı enôÀrı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/8 
Nazım Türü:   Methiye ve kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Müfti’ül-EnÀm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed 

Hân”dır. 
 
Sayfa:    40b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SaèÀdetle şehenşÀh-ı cihÀne 
   MübÀrek ola bu cÀy-ı şahÀne 
Makta Beyti/Bendi:  Muóammed dileyüp óaúdan beúÀsın 
   El açar bÀrigÀh-ı müsteèÀna 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Teşrifiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:    40b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Serìr-i salùanatda serverÀ èömrüñ medìd olsun 
   äafÀlar sür hemìşe hergünüñ èìd-ı saèìd olsun 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletüñ eyler Muóammed cÀn ile dilden 
   DuèÀsı ol úuluñ maúbÿl-i dergÀh-ı óamìd olsun 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm”dır. 
 
Sayfa:    41a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Şeh-i èÀlem gelür diyü baúarken gözlerüm yola 
   Göçüp gitdi o òÀúÀn-ı cihÀn tÀ ki Sitanbula 
Makta Beyti/Bendi: BeúÀ-yı èömr ü iúbÀlı içün eyler münÀcÀtı 
   Ola yÀ rabbì óÀcÀtı der-i lüùfuñda maúbÿle  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/13 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   41b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Vücÿduñ óıfô ide bÀrì teèÀlÀ 
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   CemÀlüñ ola dÀéim èÀlem-ÀrÀ 
Makta Beyti/Bendi: Òulÿã üzre duèÀñ eyler Muóammed  
   BeúÀ-yı devletüñ idüp temennÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   42a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: äafÀ-yı òÀùır ile dÀver-i devrÀn şikÀr itsün 
   Sürÿrın dÀéimÀ menzil-be-menzil ÀşikÀr itsün 
Makta Beyti/Bendi: Gice gündüz duèÀsı Esèaduñ iòlÀã ile bu kim 
   CihÀn ùurduúca SulùÀn Aómedi kÀmurÀn itsün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi”dir. 
 
 
Sayfa:    42b 
Mahlas:    Ahmed 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh bize gerdÿn yine itdi vefÀ 
   Mürde iken girü ióyÀ oldı bu èÀlem dilÀ 
Makta Beyti/Bendi: Bezm-i baòtuñ kerem ide óaú óaøreti tÀ óaşre dek 
   Esmesün bir dem çerÀà-ı èömrüñe bÀd-ı fenÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/14 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Ahmed Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   42b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i Óaú dÀver-i devrÀnı şìrìn-kÀm ide 
   SÀyesin èÀlemlere sermÀye-i ÀrÀm ide 
Makta Beyti/Bendi: ÙÀlièin mesèÿd idüp mevlÀ Muóammed ol şehüñ 
   Gicesin úadr ü berÀd ü gündüzin bayrÀm ide 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/5 
Nazım Türü:   Dua 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   43a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ÒüdÀvend-i cihÀn sulùÀn-ı devri kÀmkÀr itsün 
   Serìr-i salùanatda dÀéimÀ devletle var itsün 
   BahÀr oldukça ol şeh geşt-i deşt ü kÿhsÀr itsün 
   ŞikÀr eyyÀmı geldükce güzÀr-ı ÜsküdÀr itsün 
   ŞehenşÀh-ı cihÀn hem-vÀre şevketle şikÀr itsün 
   Göñüller ãayd idüp şehbÀz-ı lüùfın ÀşikÀr itsün 
Makta Beyti/Bendi:  Muóammed ol şeh-i èÀlem hemìşe kÀmkÀr ola 
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   Dıraòt-ı baòt u èömr ü devleti pür berg ü bÀr ola 
   ŞikÀr iósÀnı ol şehbÀz-ı èizz ü nÀzekÀr ola 
   FeøÀ-yı dilde tÀ naòcìr-veş diller şikÀr ola 
   ŞehenşÀh-ı cihÀn hem-vÀre şevketle şikÀr itsün 
   Göñüller ãayd idüp şehbÀz-ı lüùfın ÀşikÀr itsün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/5 
Nazım Türü:   Dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   43a 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: PÀdişÀhum õikr-i òayruñ kimdür ezber úılmayan 
   KÀfir olsun her nefes saña duèÀlar úılmayan 
Makta Beyti/Bendi: LÀyıú olmaz vaãf-ı pÀküñ úılmaàa ey ôıll-ı óaú 
   Bülbülì-veş ùÿti-i ùabèın süòanver úılmayan 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   43b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Müşerref oldı yine bende òÀne 
   GüzÀr itdi önünden ol yegÀne 
Makta Beyti/Bendi: İder dÀéim duèÀ-yı èizz ü devlet 
   Muóammed dÀver-i èÀlì mekÀna 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/12 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    44a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Ùoàup mihr-i saèÀdet yine ÀfÀúa øiyÀ geldi 
   Gözi òalúuñ olup rÿşen cihÀna rÿşinÀ geldi 
   VezÀn olup nesìm-i ãubó-dem bÀd-ı ãabÀ geldi 
   ÓayÀt-ı tÀze virdi èÀleme ol cÀn-fezÀ geldi 
   äafÀ geldüñ bu eùrÀfa úudÿmuñla ãafÀ geldi 
   Gül-i ümìd açıldı nefóa-i bÿy-ı vefÀ geldi 
Makta Beyti/Bendi: Kem olmaya bu devletden şehÀ sermÀye-i lüùfuñ 
   Müzeyyen ide dÀéim èÀlemi pìrÀye-i lüùfuñ 
   Muóammed bendene hem-vÀre irüp Àye-i lüùfuñ 
   Umarız olmaya dÿr üstümüzden sÀye-i lüùfuñ 
   äafÀ geldüñ bu eùrÀfa úudÿmuñla ãafÀ geldi 
   Gül-i ümìd açıldı nefóa-i bÿy-ı vefÀ geldi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/5 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   44a 
Mahlas:    Muhammed 
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Matla Beyti/Bendi: İdüp SulùÀn Aómed ÒÀna iósÀn Óaøret-i bÀrì 
   Ebÿ Eyyÿb-ı EnãÀrìyi ide dÀéimÀ yÀri 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀñ eyler Muóammed bu maúÀm-ı behcet-efzÀda 
   Diler óaúdan ola yÀrüñ Ebÿ Eyyÿb-ı EnãÀrì 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   44b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Yed-i úudret yine gösterdi iècÀz-ı MesìóÀyı 
   CüvÀn itdi óayÀt-ı nev virüp bu köhne dünyÀyı 
Makta Beyti/Bendi: Gelüp girdükçe mÀh u sÀl-ı nevrÿzı bu dünyÀnuñ 
   ÒüdÀya eyle pÀyende bu dergÀh-ı muèallÀyı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/17 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    45a 
Mahlas:   ’Abdî 
Matla Beyti/Bendi: Şeh-i èÀlem-penÀh ü heft kişver 
   O SulùÀn Aómed ü ol úadr-i aèlÀ 
Makta Beyti/Bendi: Görüp ÀåÀrın ‘Abdì pÀdişÀhuñ 
   Didi tÀrìòini ÀåÀr-ı raènÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/8 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Abdî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    45a 
Mahlas:   Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: DÀéimÀ seyr-i şikÀr itsen nola ey şÀh-ı dìn 
   Lüùf-i óaúú ile şikÀr kÀhüñ olupdur bu zemìn  
Makta Beyti/Bendi: Ùapuña bu yıl èömür ister ÒüdÀdan Bülbülì 
   Umaram kim istedügin vire rabbi’l-èÀlemìn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   45b 
Mahlas:    İmam Hüdâvendigâr 
Matla Beyti/Bendi: Gördi èazm itmüş şitÀ faãlında şehler serverin 
   Berf ãanmañ ãaçdı pÀyine felek sìm ü zerin 
Makta Beyti/Bendi: Ol şeh-i mülk-i süòan bu maùlaè-ı zìbÀda gör 
   Naôma cÀn virmiş nice derc eylemiş söz dürlerin 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/12 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i İmâm Hüdâvendigâr”dır. 
 
Sayfa:    45b 
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Mahlas:   Ahmedî 
Matla Beyti/Bendi: Şöyle sürèatle sürer kim bÀd berfüñ èaskerin 
   äanki aú başlu müselmÀn baãdı kÀfir leşkerin 
Makta Beyti/Bendi: Aómedì ãayf u şitÀda senden ister ey ÒüdÀ 
   Baór ü berde òaùÀdan ãaúla islÀm èaskerin 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/2 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Nazm-ı Şerîf-i Sultân Ahmed Hân”dır 
 
Sayfa:   46a 
Mahlas:    İmam Hüdâvendigâr 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh böyle bir şÀh-ı süòanver úuluyuz 
   Devlet ü èizzet anuñ kim yaãdana òÀk-ı derin  
Makta Beyti/Bendi: İde cÀrì ruèb meskÿn içre óaú aókÀmını 
   Zìr-i óükmünde úıla maèmÿre-i baór ü berin 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i İmâm Hüdâvendigâr”dır. 
 
Sayfa:    46a 
Mahlas:    Pertevî 
Matla Beyti/Bendi: Çün òÀkda ùalìèa-i şÀm oldı ÀşikÀr 
   Çarò itdi kisvetin yine èAbbÀsiyÀn-şièÀr 
Makta Beyti/Bendi: Mülk-i naèìm-i òuld-ãıfat bì-zevÀl ola 
   EyyÀm-ı èömri èömr-i felek gibi bì-şümÀr 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/27 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama: 
 
Sayfa:    46a  
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SÀye-i óaúdur çü SulùÀn Aómed-i èÀlì-mekÀn 
   SÀyebÀn-ı lüùf-ı óaúda dÀéim olsun kÀmurÀn 
   Raómet oldı èÀleme çün kim o sulùÀn-ı zamÀn 
   SÀyesinde Àb-ı raómet nÀzil olup her zamÀn 
   Ebr-i elùÀf-ı İlÀhì aña olup sÀyebÀn 
   äaçılup bÀrÀn-ı raómet dÀéimÀ olsun revÀn   
Makta Beyti/Bendi: Cism-i èÀlemde Muóammed dÀéim ol şeh rÿó ola 
   Açılup göñlü hemìşe sìnesi meşrÿó ola 
   Çün bugün ebvÀb-ı raómet èÀleme meftÿó ola 
   Bu duèÀmuz müstecÀb-ı dergeh-i sübbÿó ola 

Ebr-i elùÀf-ı İlÀhì aña olup sÀyebÀn 
   äaçılup bÀrÀn-ı raómet dÀéimÀ olsun revÀn   
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/5 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   47a 
Mahlas:    ‘Azîz 
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Matla Beyti/Bendi: DÀver-i feròunde maúdem pÀdişÀh-ı kÀmkÀr 
   ŞÀh-ı èÀlì-menúabet ÒÀn Aómed-i gerdÿn- vaúÀr 
Makta Beyti/Bendi: Her şebi úadr ü berÀt ü her güni nevrÿz olup 
   ÙÀlièi feròunde olsun èömr ü devlet ãad-hezÀr 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:    47b 
Mahlas:   Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: خیرات سلطان جھان بیرون تر ازحدوعداست 
 این چشمھ راتاریخ سال ... است   
Makta Beyti/Bendi: نوشد ھمھ اب حیات ان شاه اسکندر صفات 
ون صاحب الخیرات راعمر مدید استچ     
Nazım Şekli ve Birimi: 
Nazım Türü: 
Vezin: 
Açıklama:   Başlık “Çeşmenün Başlanmasına Târîhdür Güfte-i Müftî-i Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   47b 
Mahlas: 
Matla Beyti/Bendi: حضرت السلطان احمد ربھ 
 فی سریر العدل ابقی سودده   
Makta Beyti/Bendi: زان بیت الله سلطان احمد 
 بنطاقی یھج ما احمده   
Nazım Şekli ve Birimi: 
Nazım Türü: 
Vezin: 
Açıklama:   Başlık “Beyt-i Arabî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   48b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: PÀdişÀhum ùolaşup gün gibi çaròuñ göresin 
   Rÿşen it pertev-i èadlüñ ile gün göresin 
   Dest-i iúbÀle alup bÀz-ı himem pefteresin 
   äayda çıú pÀdişehüm avla óarÀmì deresin 
   Giymesün kimse zamÀnuñda óarÀmì beresin  
Makta Beyti/Bendi: èArø idüp şÀm ü seóer dergeh-i mevlÀya ricÀ 
   Dilerem èömr-i ùavìl ide şehenşÀha èaùÀ 
   TÀ gelüp ãayf u şitÀ ola vezÀn bÀd-ı ãabÀ 
   Bu Muóammed saña bülbül gibi itdükçe duèÀ 
   TÀze gül gibi gülüp èizzet ü devlet süresin  
Nazım Şekli ve Birimi:  Muhammes/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   48a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Edirne taòtına èazm eylemişsin ey şeh-i kÀmil 
   ÒüdÀ ÀsÀn edüp rÀhuñ mübÀrek ola ger menzil 
   äafÀ-yı úalb ile varup saèÀdetlerle ol vÀãıl 
   Yine dÀmÀnuña yüz sürmek ola yüsr ile óÀãıl 
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   Olurdı reşóa-i nìsÀn-ı iósÀnuñ bize nÀzil 
   FerÀmÿş eyleme bu bendeñi ey şeh-i deryÀ-dil 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed lüùf ü iósÀnuñla olup dÀéimÀ òürrem 
   Añardık ol faúìri dem-be-dem ey dÀver-i èÀlem 
   Olurdı sìne-i mecrÿóa lüùfuñ mÀyesi merhem 
   Umarız göstere yine cemÀlüñ bize ol eróam 
   Olurdı reşóa-i nìsÀn-ı iósÀnuñ bize nÀzil 
   FerÀmÿş eyleme bu bendeñi ey şeh-i deryÀ-dil 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   48a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh yine naòl-i saèÀdet bir åemer virdi 
   Dıraòt-ı baòt-ı şÀhenşÀh-ı devrÀn tÀze ber virdi  
Makta Beyti/Bendi: Muóammed úuluñ ey server duèÀ-yı devletüñ eyler 
   O muóliã bendenüñ ekåer budur şÀm ü seóer virdi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:    49a 
Mahlas:    Ulvî 
Matla Beyti/Bendi: Ne òoş demdür ne úutlu gün ne zìbÀ vaút ü sÀèatdür 
   Ola meclisde sÀz ü söz ü dilber bÀde-i aómer  
Makta Beyti/Bendi: ÒüdÀ-yı õü’l-celÀl ü õü’l-kemÀl ü óayy u úÀdirden 
   Müyesser ola saña taòt u baòt u efser ü gevher 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/17 
Nazım Türü:   Çâr-ender-çâr 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ulvî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. Kaside baştan eksiktir. 
 
Sayfa:   49b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i Óaú pÀdişÀh-ı èÀlemi var eylesün 
   Salùanat taòtında dÀéim lüùfın iôhÀr eylesün 
Makta Beyti/Bendi: Çün mükerrer eyle iósÀnı o sulùÀn-ı zamÀn 
   Şeker-i şükri Muóammed daòı tekrÀr eylesün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:   50a 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi:  èÁlemüñ òalúı nola şükr itseler ãubó u mesÀ 

Devletüñde oldı zìrÀ pür-nièam dünyÀ şehÀ 
Òoş yiyüp içüp ãafÀ itmekde herkes dÀyimÀ 
Ùoylanup èahdüñde ehl-i faúr olupdur òoş-nevÀ 
Aç olanlar ùoú olup sen şÀha eylerler duèÀ 
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Emr-i Óaúú ile yaàup gökden biter yirden àıdÀ 
ÓamdulillÀh devr-i èadlüñde eyÀ ôıll-i ÒüdÀ 
Nièmet-i MevlÀ ile bay ü gedÀ buldı àınÀ 

Makta Beyti/Bendi:  Devletüñde eyleyüp inèÀm-ı İlÀh bì-naôìr 
Dürlü nièmetlerle úıldı aç olan úulları sìr 
Bülbülì bendeñ gibi ùoydı úamu bay ü faúìr 
Dehre ùoldı bal ü yaà ü süd ü yoàurd ü peynir 
Yiryüzin ùutdı pirinc ü mercimek gendüm şaèìr  
Ùoylanup dÀyim duèÀñ eyler ãaàìr ile kebìr 
ÓamdulillÀh devr-i èadlüñde eyÀ ôıll-i ÒüdÀ 
Nièmet-i MevlÀ ile bay ü gedÀ buldı àınÀ 

Nazım Şekli ve Birimi:  Tercî-i Bend/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî”dir 
 
Sayfa:   50b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Şeh-i Ferruó-ruò ü feròunde rÀye 
   GüõÀr itmüş saèÀdetle sarÀya 
Makta Beyti/Bendi: Diler ol pÀdişÀha èömr-i cÀvid 
   Muóammed iştiàÀl idüp duèÀye 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    50b 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Virdükçe devre úadr ü şeref leyle-i berÀt 
   BünyÀn-ı èömrüne gele ol dÀverüñ åebÀt 
Makta Beyti/Bendi: Nice berÀt ü úadre irüp èizz ü baòt ile 
   DÀèìsi Esèada ide hem-vÀre iltifÀt 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi”dir. 
 
Sayfa:   51a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Gül-i òandÀn-ı bÀà-ı salùanat yÀ rabb ola òürrem 
   O bÀàı itmeye bÀd-ı òazÀn-ı óüzn ü àam derhem 
Makta Beyti/Bendi: O sulùÀnuñ vücÿd-ı pÀki Esèad rÿh-ı èÀlemdür 
   Beden rÿóa musaóóar bes musaóóardur aña èÀlem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Der-medh-i sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   51a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i Óaú pÀdişÀhuñ her günin bayrÀm ide 
   SÀyesinde ehl-i ìmÀn dÀéimÀ ÀrÀm ide 
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Makta Beyti/Bendi: Óüsn-i òulúıyla hemìşe eyleyüp celb-i úulÿb 
   Zümre-i erbÀb-ı èilme EsèadÀ ikrÀm ide 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/6 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    51a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Ey şehenşÀh-i dìn penÀh-ı hüdÀ 
   RamaøÀnuñ mübÀrek ide ÒüdÀ 
Makta Beyti/Bendi: Bu Muóammed duèÀñ ider ammÀ 
   İdemez şükrüñi úalemle edÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/15 
Nazım Türü:   ‘îdiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    51b 
Mahlas:    Kemâl 
Matla Beyti/Bendi: ÒüdÀ dÀéim ide şÀh-ı cihÀnı 
   Vire dünyÀda èömr-i cÀvidÀnı 
Makta Beyti/Bendi: O ãad dìnÀruñ iøèÀfınca eyle 
   Sinìn-i èömr-i sulùÀn-ı zamÀnı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/19 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâl Efendi”dir. 
 
Sayfa:    52a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: ÓabbeõÀ ey şehriyÀr-i kÀmkÀr-ı muóterem 
   PÀdişÀh-ı dÀd-güster vÀli-i vÀlÀ-himem 
Makta Beyti/Bendi: VÀli-i Rÿm ü ‘Arap şehenşeh-i Hind ü Acem 
   Óaøret-i SulùÀn Aómed kÀmkÀr-ı bezm-i Cem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    52b 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi: Úuluñ SulùÀn Aómed ÒÀnı yÀ rab muèammer úıl 
   Ne maúãÿdı murÀdı var ise senden müyesser úıl 
Makta Beyti/Bendi: İlÀhì Bülbülì benden duèÀsını úabÿl eyle 
   O şÀha Óaøret-i Cemìèi yirde rehber úıl 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü: 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   52b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Sipihr-i salùanatda yine bir kevkeb bedìd oldı 
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   Meserret iki úat olup bu gün èìd üzre èìd oldı 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed dergeh-i óaúdan beúÀ-yı devletüñ ister 
   Òulÿã üzre duèÀda dÀèiyÀn içre ferìd oldı    
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    53a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SaèÀdetle güõÀr itdükçe seyre dÀver-i èÀlem 
   Umaruz ki ola her yerde yÀri yÀver-i èÀlem 
Makta Beyti/Bendi: Serìr-i èadl ü dÀd üzre úalup dÀéim murÀd üzre 
   Muóammed óıfô ide ol dÀver-i dÀd-Àver-i èÀlem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü: 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    53a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Çıúup seyrÀne kÿh ü deşti geh geşt-i güõÀr eyle 
   Kalup yine sarÀy-ı èizz ü devletde úarÀr eyle 
Makta Beyti/Bendi: Muóammeed dÀéimÀ idüp duèÀñı ey şeh-i èÀlem 
   El açup dir o şÀhanşÀhı yÀ rab kÀmkÀr eyle 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü: 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    53a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: äafÀ geldüñ sarÀy-ı devlete ey dÀver-i devrÀn 
   Vücÿduñla ola dÀéim o dÀr-ı èizzet ÀbÀdÀn  
Makta Beyti/Bendi: äaçup ùÿùì-ãıfat sükker Muóammed söyleyüp ezber 
   Muèammer ola ol server diyü úıl dÀéimÀ el-óÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü: 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
 
Sayfa:    53a 
Mahlas:   Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: İlÀhì èömrüni sulùÀn-ı devrÀnuñ medìd eyle 
   İrişdirince èìde èìdini dÀéim saèìd eyle 
Makta Beyti/Bendi: FerÀmÿş itmeyüp yÀd eylemiş Esèad duèÀcısın 
   İlÀhì sÀyesin ol dÀver-i devrüñ medìd eyle 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   53b 
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Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: CÀmiè-i AúãÀya mÀnend oldı bu èÀlì binÀ 
   Dergeh-i óaúda bu òayrÀtuñ şehÀ maúbÿl ola 
Makta Beyti/Bendi: Evveli òÿb u laùìf oldı bu vaãfuñ òayr ile 
   Áòiri devletle hem ümìd odur maèmÿr ola 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Dâriye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Der-evsâf-ı Câmi’-i Şerîf”dir. 
 
Sayfa:   53b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: DÀver-i devrÀn beni yÀd eyledi òalvÀ ile 
   ÒˇÀn-ı iósÀnı pür olsun her zamÀn naèmÀ ile 
Makta Beyti/Bendi: Ey Muóammed ol şehenşÀhuñ olup èömri dırÀz 
   DÀéimÀ ÀvÀze-i cÿdı cihÀna yayıla 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   54a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: SaèÀdet ile yetiş şÀhum nice mÀh nice sÀle 
   Şeref-baòş ol hemìşe nice úutlu èìd-ı şevvÀle 
Makta Beyti/Bendi: Kemìne Esèada düşdükçe lüùf ile kerem eyler 
   Düşen lüùf u keremdür ol şeh-i feròunde aóvÀle 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Tebrik-nâme 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   54a 
Mahlas:   Piyâde 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn kim 
   TÀcdÀrÀn-ı cihÀnuñ tÀcdÀrı eyledün 
Makta Beyti/Bendi: Çün mülÀzımdur PiyÀde bende tÀrìòin didi 
   Ber ü baóre emrüñ olup Àbı cÀrì eyledüñ  
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/7 
Nazım Türü:   Tarih düşme ve teşrifiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Târîh-i Piyâde Berây-ı İcrây-i Teveccüh Der-Mahmiyye-i Edirne Der-Sarây-

âbâd”dır. 
 
 
Sayfa:   54a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ÙaèÀm iósÀn idüp ey dÀver-i èÀlem kerem úılduñ 
   SimÀù-ı cÿd u lüùfuñdan bize bezl-i nièam úılduñ 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed bendenüñ yÀd eyleyüp adın èinÀyetle 
   Anı ey şÀh-ı èÀlem bendegÀn içre èalem úılduñ  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
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Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   54b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SaèÀdetle varup Toúata devletle úarÀr itdüñ 
   EsÀs-ı taòt u baòtuñ ol maóalde üstüvÀr itdüñ 
   İdüp geh geşt-i deşt ü gÀh seyr-i kÿhsÀr itdüñ 
   Muóaããal ãayd içün òÀùırları geşt ü güõÀr itdüñ 
   Yine Àyin-i lüùfı pÀdişÀhum ÀşikÀr itdüñ 
   ŞikÀr iósÀn idüp murà-ı dili ãayd ü şikÀr itdüñ 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed gibi yoúdur pÀdişÀhum bir duèÀ ò˘Ànuñ 
   Diler óaúdan hemìşe imtidÀd-i èömr ü devrÀnuñ 
   Umarum óaú úabÿl ide duèÀsın dÀéimÀ anuñ 
   Nola göñli olursa beste-i fitrÀú-ı iósÀnuñ 

Yine Àyin-i lüùfı pÀdişÀhum ÀşikÀr itdüñ 
   ŞikÀr iósÀn idüp murà-ı dili ãayd ü şikÀr itdüñ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   54b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Vardı çün SulùÀn Aómed ÒÀn Edirne taòtına 
   Virdi iúbÀl ü şeref baòtı o şehrüñ taòtına 
Makta Beyti/Bendi: Söyleyüp ãanèatla tÀrìòin Muóammed didi kim 
   áam gidüp efrÀólar geldi Edirne taòtına 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/6 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   55a 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: äad hezÀrÀn óamd ü minnet kim şehenşÀh-ı cihÀn 
   YÀd idüp dÀéìlerin lüùf ile şÀdÀn eyledi 
Makta Beyti/Bendi: Gice gündüz cÀn u dilden ãıdú ile eyler duèÀ 
   DÀèiyÀn içre èAzìzi çün åenÀ-h˘Àn eyledi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/9 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:    55a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ŞÀhÀ cihÀnda lüùfuña yoú óadd ile kenÀr 
   Vardur úapuñda bencileyin úullaruñ hezÀr 
   Ben ol úulum ki dünyede yoú baña iètibÀr 
   CÀn ü göñülden èaúl idemez õerrece úarÀr 
   Oldı dilümde vird-i duèÀñ sırr ile cihÀr 
   Lüùf eyleseñ bu bendeñe ey şÀh-ı kÀmurÀn 
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   Göñlüm diler ki úul ola úapuñda muttaãıl 
   Redd itme lüùf-ı Ànı şÀhum úabÿl úıl  
Makta Beyti/Bendi: Bir şemè-i küştedür dil-i Muóammedi meded 
   Uyar çerÀàun olsun anı àamdan it rehÀ 

Budur ricÀsı dem-be-dem ey şeh-i òoş-likÀ 
Saèy ile bula Kaèbe-i kÿyuñda çoú ãafÀ 
èÁdet durur ki şehler ide úullara èaùÀ 
Ol èÀdet olsa nola úuluñda òüsrevÀ 
Göñlüm diler ki úul ola úapuñda muttaãıl 

   Redd itme lüùf-ı Ànı şÀhum úabÿl úıl  
Nazım Şekli ve Birimi: Tercî-i Bend/3 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Muhammed Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
 
Sayfa:   55b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: MübÀrek ola sarÀy-ı úadìme iúbÀlüñ 
   ZiyÀda ola saèÀdetle èizz ü iclÀlüñ 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀñı itmede yoúdur Muóammede mÀnend 
   O dur ãafÀ ile dÀèì-i òÀliãü’l-bÀlüñ  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Teşrifiye 
Vezin:    mefâ’îlün fe’ilâtün mefâ’îlün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   56a 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: Sipihr-i devlet ü iúbÀl ü baòtuñ mÀh u tÀbÀnı 
   MenÀzil úaùè idüp èizz ü şerefle itdi seyrÀnı 
Makta Beyti/Bendi: AbÀ-èan cedd o şeh çün kim muóibb-i çÀr-yÀr oldı 
   Ebÿ bekr ü èÖmer èOåmÀn èAlì olsun nigehbÀnı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/22 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   56b 
Mahlas:    Dâ’î 
Matla Beyti/Bendi: ÒüdÀ itsün mübÀrek èìdi her dem 
   äafÀ ile pür olsun cümle èÀlem 
Makta Beyti/Bendi: Gicesi úadr olsun gündüzi èìd 
   Ola iósÀnı ile òalú òoş-dem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/18 
Nazım Türü:   Tebrik-nâme 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dâ’î Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   56b 
Mahlas:    Zihnî 
Matla Beyti/Bendi: ŞehÀ kÀmil umÿruñ kÀr-ı mülküñ ber-úarÀr olsun 
   EsÀs-ı èömr ü iúbÀl-i bülendüñ pÀyidÀr olsun 
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Makta Beyti/Bendi: İlÀhì åÀbit olduúça zemìn ü ÀsumÀn seyyÀr 
   Mesìrüñ evc-i èizzet taòt-ı baòtüñ ber-úarÀr olsun  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/21 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Zihnî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   57b 
Mahlas:    İmÀm HüdÀvendigÀr 
Matla Beyti/Bendi: Olup ilhÀm-ı óaú sulùÀn-ı dehre bir seóer peydÀ 
   Dinildi ey meh-i burc-ı saèÀdet úıl sefer peydÀ 
Makta Beyti/Bendi: Erenler óaúúı içün maùlabı bir ilùifÀtuñdur 
   Degildür ol ki ide óaøretüñden sìm ü zer peydÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/33 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i İmâm Hüdâvendigâr Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   58a 
Mahlas: 
Matla Beyti/Bendi: ب عبدک خالدااکرم ابا ایو  
 یا رب فی جنات خلدک خالدا   
Makta Beyti/Bendi: ثم الصلوة علی النبی والھ 
 وجمیع اصحاب صلاة سرمدا   
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/17 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin: 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Arabî Der-evsâf-ı Hazret-i Ebû Eyyûb-i Ensârî”dir. 
 
Sayfa:   58b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh gelüp èizzetle ol şehler ser-efrÀzı 
   SerÀy-ı devletüñ oldı serìr-ÀrÀy-ı mümtÀzı 
   İdüp ÀvÀze-i şehnÀz ile vÀãıflar ÀàÀzı 
   CevÀhir ãaçdı mÀdióler açup gencìne-i rÀzı 
   SerÀy-ı pür-sürÿra geldi SulùÀn Aómed-i áÀzì 
   ÒüdÀ maófÿô ide bu ÀşiyÀn içre o şehbÀzı  
Makta Beyti/Bendi: äafÀ bulur cihÀn ol dÀver-i devrÀn ãafÀ itse 
   äafÀ-yı úalbini èÀlem nola óaúdan ricÀ itse 
   Muóammed dergeh-i mevlÀya dÀèim ilticÀ itse 
   Dil ü cÀndan o şÀhanşÀha lÀyıúdur duèÀ itse  
   SerÀy-ı pür-sürÿra geldi SulùÀn Aómed-i áÀzì 
   ÒüdÀ maófÿô ide bu ÀşiyÀn içre o şehbÀzı  
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/5 
Nazım Türü:   Teşrifiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    59a  
Mahlas:   Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Olur çün kÿh u ãaórÀ Àrzÿ-mendì o ruòsÀruñ 
   Şeref-baòşì olursa nola gÀhì deşt ü kÿhsÀruñ 
Makta Beyti/Bendi: Muóammed dÀéimÀ eyler duèÀ-yı devletüñ ezber 
   Der-i óaúdan ricÀ eyler ki ùuta dehri ÀåÀruñ 
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Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    59b 
Mahlas:    Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: Çıúup sulùÀn-ı èÀlem ôÀhirÀ úaãd-ı şikÀr itdi 
   Óaúìúatde èadÿyı şevketinden òÀksÀr itdi 
Makta Beyti/Bendi: Serìr-i pÀdişÀhide SüleymÀn-ı zamÀn eyle 
   Ki bÀd-ı èadl ile gird-i fesÀdı tÀrumÀr itdi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/41 
Nazım Türü:   Şikâriye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Nâdirî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    59b 
Mahlas:    Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: SüleymÀnveş ãabÀ-yı raòş ile èazm-i şikÀr itdüñ 
   CihÀnuñ vaóş u ùayrın êarb ile fermÀn-güõÀt itdüñ 
Makta Beyti/Bendi: ŞikÀr iósÀn idince NÀdirìnüñ ãayd idüp úalbin 
   Kerem úıldın nevÀl-i himmetüñden óiããe-dÀr itdüñ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:   Şikâriye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Nâdirî Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    60a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Yine SulùÀn Aómed-i feròunde-fÀl 
   Yapdı bir úaãr-ı bülendi bì-miåÀl 
Makta Beyti/Bendi: Oldı bu çeşme çü SulùÀn Aómedüñ 
   DÀéimÀ andan aúa mÀ-yı zülÀl 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/18 
Nazım Türü:   Dâriye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Müftî-i Muhammed Efendi Berây-ı İtmâm-ı Kasr-ı Bülend ü Çeşme-i 

Hayât”dır. 
 
Sayfa:   61a 
Mahlas:    Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: Maúdemüñle ey şeh-i düşmen-şiken 
   Edrine oldı behişte ùaène-zen 
Makta Beyti/Bendi: DÀéimÀ iúbÀl u èizzet ber-devÀm 
   Salùanat pÀyende tÀ yevmü’l-úıyÀm 
Nazım Şekli ve Birimi:  Mesnevi/16 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:   fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Nâdirî Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
  
 
Sayfa:    61b  
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: Sipihr-i devlet ü iúbÀl ü baòtuñ mÀh u tÀbÀbı 
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   SaèÀdet burcunun òurşìd-i èÀlem-tÀb-ı raòşÀnı 
Makta Beyti/Bendi: CihÀn ùurduúça ùursun her güni èìd-i saèìd olsun 
   CenÀb-ı Óaøret-i Óaúdan göre lüùf-ı firÀvÀnı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/14 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    61b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: VezÀn olsun nesim-i lüùf-i mevlÀ feyø-tÀb olsun 
   Gelüp nevrÿz-ı sulùÀnì yine òürrem bahÀr olsun 
   Yeşil maòmil döşensün bÀà u rÀàa sebze-zÀr olsun 
   CemÀlün revnaúı gülzÀrı her dÀr ü diyÀr olsun 
   Vücÿduñ şÀòsÀrı dÀéimÀ pür-berg ü bÀr olsun 
   Dıraòt-ı taòt ü baòtuñ her zamÀnda mìve-dÀr olsun   
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletüñ eyler Muóammed ãıdú ile her dem 
   Diler kim ola gülzÀr-ı ümìdüñ dÀéimÀ òürrem 
   Çü sensin ôıll-i raómÀn olma hergiz üstümüzden kem 
   CihÀn çün òoş geçer sÀyeñde ey şÀhanşeh-i èÀlem 
   Vücÿduñ şÀòsÀrı dÀéimÀ pür-berg ü bÀr olsun 
   Dıraòt-ı taòt ü baòtuñ her zamÀnda mìve-dÀr olsun   
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/5 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:    62a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Ey penÀh-ı òalú-ı èÀlem sÀye-i rabb-i mecìd 
   MÀh-ı iúbÀlüñ hemìşe ola devletle cedìd 
   Úutlu olup Edrine taòtı ola baòt-ı saèìd 
   Her günün firÿz ola şÀhum miåÀl-i rÿz-ı èìd 
   èÌd olup dÀmÀnuña yüz sürdi aòrÀr u èabìd 
   Ol saèÀdetden hemÀnÀ bu duèÀcıdur beèìd  
Makta Beyti/Bendi: Bu Muóammed dÀverÀ sensiz nice ÀrÀm ide 
   Görmeyen úaşuñ hilÀlin ãanma kim bayrÀm ide 
   Óaøret-i Óaú tevsen-i maúãÿdı saña rÀn ide 
   SÀye-i baòtuñla bu taòtı yine ikrÀm ide 
   èÌd olup dÀmÀnuña yüz sürdi aòrÀr u èabìd 
   Ol saèÀdetden hemÀnÀ bu duèÀcıdur beèìd  
Nazım Şekli ve Birimi:  Müseddes/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:    62b 
Mahlas:    İmâm Hüdâvendigâr 
Matla Beyti/Bendi: SulùÀn Aómed ÒÀn kim oldur cihÀna pÀdişÀh 
   Rÿy-i zemìne úıldı óaú anı şeh-i bÀ-intibÀh 
Makta Beyti/Bendi: äÀfì hemÀn dem bir cevÀb inşÀ idüp lüùf ile òoş 
   TÀrìò ile didi ÒÀn Aómed… 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/9 
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Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:   müstef’ilün müstef’ilün müstef’ilün müstef’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i İmâm Hüdâvendigâr Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    63a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: SÀye-i şehbÀz-ı iúbÀlüñ geh İstavroza ãal 
   GÀh ol şahbÀzı úaldur nÀz ile Biñúoza ãal 
Makta Beyti/Bendi: Lüùfunı umup Muóammed ol hümÀ-yı himmetüñ 
   BÀz-ı ümmìdüñ bülend it ùÀliè-i firÿze ãal  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Muhammed Efendi”dir 
 
Sayfa:    63a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ŞehenşÀh-ı cihÀn olup muèammer 
   Vire naòl-i vücÿdı dÀéimÀ ber 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀsın eyleyüp şÀm ü seóerde 
   Muóammed eyledi bu virdi ezber 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:  Dua 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    63b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: MedÀr-ı emn-i èÀlem dÀver-i devr-i zamÀn olsun 
   SarÀy-ı pür-sürÿrı dÀéimÀ dÀr-ı emÀn olsun 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletüñ eyler Muóammed cÀn ile dilden 
   Úabÿl-i bÀrgÀh-ı lÀ-yezÀl-i müsteèÀn olsun 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:   Dua 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    63b 
Mahlas:    Şeyhî 
Matla Beyti/Bendi: Deyr-i dünyÀ içre şÀhum senden aèlÀ kimse yoú 
   Ey şehüm cins-i beşerde benden ednÀ kimse yoú 
Makta Beyti/Bendi: Bu óaúìri bu faúìri èadl ile dil-şÀd idüp 
   Senden aèôam senden ekrem senden aèùÀ kimse yoú 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhî Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    63b 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: DÀver-i devrÀn idüp şehbÀz-ı himmetle şikÀr 
   Murà-ı diller ãayd idüp itsün ãafÀsın ÀşikÀr 
Makta Beyti/Bendi: ÚÀf-ı úudret taòtı üzre baòtınuñ simuràunı 
   EsèadÀ pür-rÿz úılsun Óaøret-i PerverdigÀr 
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Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    64a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ŞikÀr iósÀn idüp fitrÀk-ı lüùfuñdan saèÀdetle 
   Göñüller ãayd idersin şÀhbÀz-ı hüsn-i èÀdetle 
Makta Beyti/Bendi: Kederlerden olup sÀlim ãafÀlar üzre ol úÀyim 
   DuèÀñı eylesün dÀéim Muóammed istiúÀmetle  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   64a 
Mahlas:   ’Azîz 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh yine ol pÀdişeh-i devr-i zamÀn 
   YÀd idüp bendesini eyledi lüùf ü iósÀn 
Makta Beyti/Bendi: Cenk idüp aldı yine bir eyü úalyon úapudÀn 
   Çekmeye õerrece àam ola dem-À-dem òandÀn  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   64b 
Mahlas:   ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: PÀdişÀh-ı serìr-i cÿd ü seòÀ 
   ÁfitÀb-ı sipihr-i lüùf u èaùÀ 
Makta Beyti/Bendi: Devlet ü şevketi füzÿn olsun 
   CÀn ile ey èAzìz eyle duèÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi”dir. 
 
Sayfa:    65a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ŞehÀ devrüñde oldı bir alÀy-yı pÀdişÀhÀne 
   Açıldı èizz ü devletle livÀ-yı pÀdişÀhÀne   
Makta Beyti/Bendi: ÇerÀà-ı rÿşenüñdür çün Muóammed ey şeh-i èÀlem 
   İder şÀm u seóer saña duèÀ-yı pÀdişÀhÀne 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
 
Sayfa:    65b 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: Şeh-i şÀhÀn-ı cihÀn Óaøret-i SulùÀn Aómed 
   Òüsrev-i Cem-èaôamet sÀye-i lüùf-ı YezdÀn 
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Makta Beyti/Bendi: Ey èAzìz eyle ricÀ bÀrgeh-i mevlÀdan 
   ŞÀd u òandÀn ola dÀéim o şeh-i èÀlì-şÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   65b 
Mahlas:   Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: Zihì sulùÀn-ı èÀlì-şÀn-ı Cem-úadr ü úader-fermÀn 
   ÒoşÀ DÀrÀ-yı muókem-reéy-i kişver-gìr-i mülk-ÀrÀ 
Makta Beyti/Bendi: ŞièÀrı ferr ü şevket sÀz-kÀrı devlet ü rıfèat 
   Úarìni fetó ü nuãret hem-nişìni èizz ü istièlÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/20 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    66b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh yine gördük cemÀlüñ èizz ü devletle 
   TemÀşÀ eyledük dìdÀr-ı pÀküñ ferr ü şevketle   
Makta Beyti/Bendi: Serìr-i salùanatda ey şeh-i èÀlem hemÀn ãaà ol 
   Muóammed bu duèÀyı eylesün óaúúa êarÀèatle  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   66b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Òayr maúdem meróabÀ ey şÀh-ı èÀlì-şÀnımuz 
   ŞÀhımuz sulùÀnımuz hem áÀzi Aómed ÒÀnımuz  
Makta Beyti/Bendi: 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. Mecmuada kasidenin sadece ilk iki 

beyti vardır. 
 
Sayfa:   67a 
Mahlas:    - 
Matla Beyti/Bendi: 
Makta Beyti/Bendi: Didi hÀtif òiùÀp idip tÀrìh 
   ŞÀh-ı devrÀn mübÀrek ola kudÿm 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside 
Nazım Türü:   Tarih düşme ve kudûmiye 
Vezin:    fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün 
Açıklama:   Mecmuada kasidenin başı eksiktir, sadece son 5 beyti bulunmaktadır. 
 
Sayfa:    67a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: äayd idüp pÀdişehüm ola ÓarÀmì Deresin 
   Yimeye kimse zamÀnuñda óarÀmì beresin  
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Makta Beyti/Bendi: Bu Muóammed saña bülbül gibi itdikçe duèÀ 
   TÀze gül gibi gülüp èizzet ü devlet göresin  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    67b 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: İlÀhì dÀver-i devrÀn irişüp nice edvÀra 
   Şeref virsün cemÀli nice èìd-i behcet ÀåÀra  
Makta Beyti/Bendi: O şÀhuñ şekker-i lüùfuña şìrìn kÀm olur çün kim 
   Nola ùÿùì-i gÿyÀ gibi Esèad gelse güftÀra 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi”dir. 
 
Sayfa:    67b 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Baòşiş ile bendesin yÀd itmiş ol kÀn-ı seòÀ 
   ÔÀhir ü bÀùında itsün óaú aña nice èaùÀ 
Makta Beyti/Bendi: Yüz sürüp dergÀha Esèad ãıdú ile óÀcat diler 
   èÖmrini yüz yıldan efzÿn it anuñ yÀ rabbenÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün  
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   67b 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi:  Ey şeh-i mülk-i maèÀrif vey meh-i burc-ı kerem 
   Maùlaè-ı ãubó-ı saèÀdet ÀfitÀb-ı rÿz hem 
Makta Beyti/Bendi: Ey şeh-i mülk-i maèÀrif vey meh-i burc-ı kerem 
   Maùlaè-ı ãubó-ı saèÀdet ÀfitÀb-ı rÿz hem   
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/12 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama: 
 
Sayfa:    68a 
Mahlas:    Es’ad 
Matla Beyti/Bendi: Cemìè-i enbiyÀya evvel Àòır pìşvÀ sensin 
   Zihì úadr ü şeref hem mübtedÀ hem müntehÀ sensin 
Makta Beyti/Bendi: DırÀzÀt èömrüni maúãÿdı her neyse revÀ eyle 
   MurÀdÀtı müyesser eyleyen yÀ rabbenÀ sensin 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/23 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:   mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün   
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Es’ad Efendi Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   68b 
Mahlas:   Şeyhî 
Matla Beyti/Bendi:  PÀdişÀh-ı şÀh himmet-i tÀm mülk-i kÀn-ı nihÀn 
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   NÀãır-ı rÀyÀt-ı teévìl-i laùìf-ı fÀyiúÀn 
Makta Beyti/Bendi: Her kim oúursa ey Şeyòì iş bu naôm-ı dil-keşi 
   Fikr-i bikriyle odur devr içre ÓassÀn-ı zamÀn  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama: 
 
Sayfa:   68b 
Mahlas:    ‘Alî 
Matla Beyti/Bendi: Şeb-i hicr Àòır oldı geldi ãubó-ı vaãl-ı nÿrÀnì 
   Ùulÿè itdi saèÀdet burcınuñ òurşìd-i raóşÀnı 
Makta Beyti/Bendi: SaèÀdet yÀver ü nuãret be-ber tÀc-ı kerem ber-ser 
   Refìúüñ raómet-i óaú rehberüñ tevfìú-i sübóÀnì 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/18 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama: 
 
Sayfa:   69a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: At sürüp meydÀna girdi bir şeh-i şìrìn mizÀc 
   Türk mi yÀòÿd Firengi mi bilmem ol başlarda tÀc 
Makta Beyti/Bendi: Seni saùranc-ı muóabbetde ãaúın ki mÀt ider 
   Şeyò-zÀde şöyle kim bulmaz aña lecÀc ilÀc 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü: 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Bu namzume satranç terimleriyle yazılmıştır. 
 
Sayfa:   69b 
Mahlas:    Huşû’î 
Matla Beyti/Bendi: ÒüdÀ mesrÿr ide her dem şehenşÀh-ı cihÀn-dÀrı 
   Ki oldur èÀlem-i maènìde şimdi èÀlemüñ varı 
Makta Beyti/Bendi: MübÀrek eylesün sÿr-i sürÿr encÀmını BÀrì 
   CihÀna fer vire ÒÀn Aómedüñ bu feyø ü ÀåÀrı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/25 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama: 
 
Sayfa:   69b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Yine şÀh-ı cihÀn èazm itdi geşt-i deşt ü kÿhsÀra 
   SaèÀdet úarşu gelsün ol şeh-i sencìde eùvÀra 
Makta Beyti/Bendi: DuèÀ-yı devletin idüp Muóammed ol şeh-i dìnüñ 
   Nice demdür ki úatmışdur anı evrÀd-ı esóÀra 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    70a 
Mahlas:    ‘Azîz 
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Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i ÒÀn Aómed èÀdil ki odur 
   Eføal-ı şÀhÀn-ı güzìn-i selef 
Makta Beyti/Bendi: HÀtif-i àaybì didi tÀrìòini 
   äayd-geh-i Edrene buldı şeref 
Nazım Şekli ve Birimi:   Kıt’a/9 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   70b 
Mahlas:    ‘Îdî 
Matla Beyti/Bendi: Lüùf ü iósÀnuñla çünki ùoyladuñ òalúı şehÀ 
   Destgìrüñ dilerem ola resÿl-i kibriyÀ  
Makta Beyti/Bendi: èÌdi-i bendeñ duèÀsı bu durur her rÿz ü şeb 
   Kim seni úılsun muèammer èömr-i Nÿó ile ÒüdÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/19 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Îdî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   71a 
Mahlas:    ‘Azîz 
Matla Beyti/Bendi: ÓamdülillÀh Óaøret-i SulùÀn Aómed kim … 
   Düşmen-i dìni semend-i èadli pÀ-mÀl eyledi 
Makta Beyti/Bendi: èAzm-i İstanbul úılduúda didüm tÀrìòini 
   Yine İstanbula SulùÀn Aómed iúbÀl eyledi 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/7 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Azîz Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   71a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Gelicek úalbe şehÀ feyø raómÀn 
   Olur ol şÀkir-i elùÀf-ı sübóÀn 
   Olıcak bende-i dergÀh-ı yezdÀn 
   Olur ol èÀlem-i maènìde sulùÀn 
Makta Beyti/Bendi: Şühÿd-i óaúda úalbi olsa óÀøır 
   Cemìè eşyÀ da olsa aña nÀôır 
   Nitekim oldı ol sulùÀn-ı ôÀhir 
   Olur ol èÀlem-i maènìde sulùÀn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Murabba/9 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   71b 
Mahlas:    Pertevî 
Matla Beyti/Bendi: Açdı göñül gözini çemen-zÀr-ı Edrine 
   Gösterdi rÿy-ı rÀóatı dìdÀr-ı Edrine 
Makta Beyti/Bendi: Naôm it úabÿl silkine naômın ki Pertevì 
   Bir sımùa çekti çoú dürr-i şehvÀr-ı Edrine 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/8 
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Nazım Türü:  Şehir şiiri 
Vezin:   mef’ûlü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Pertevî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   72a 
Mahlas:   - 
Matla Beyti/Bendi: Şeh-i èÀlem cüvÀn-baòt-ı muôaffer 
   CihÀn-baòş ÀfitÀb-ı heft-kişver 
Makta Beyti/Bendi: ZamÀn var oldıàınca olsun ol şÀh 
   Ne kim göñül dilerse virsün AllÀh 
Nazım Şekli ve Birimi:  Mesnevi/23 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Der-medh-i Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   72b 
Mahlas:   Nâdirî 
Matla Beyti/Bendi: Òüsrev-i èÀdil muèizzü’d-devle ÒÀn Aómed o kim 
   äaldı fer-i óaşmeti ùÀú-ı sipihre ùanùana 
Makta Beyti/Bendi: NÀdirì ol vaøè-ı maúbÿlüñ didi tÀrìòini 
   Cennet-ÀbÀd oldı SulùÀn Aómed ile Edrine 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/8 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Nâdirî Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    72b 
Mahlas:    Hüseyn  
Matla Beyti/Bendi: Besmeledür süver-ÀrÀ-yı ser-i ÚuréÀnı 
   Oldı miftÀó-ı åenÀ fÀtióanuñ èunvÀnı 
Makta Beyti/Bendi: Baúara óaúúı kim ol yirleri götürmişdür 
   Úuvvetüñ artura óaú var ide sen sulùÀnı 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/52 
Nazım Türü:   Süver-i Kur’ân 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:  Mecmuada “Hüseyn” mahlaslı şaire ait “Süverü’l-Kur’ân” kasîdesi bu konuda yapılmış 

bir çalışmada “Dâ’î” mahlaslı bir şaire aittir (Kaplan, 2016). 
 
Sayfa:    73a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: ElÀ ey faòr-i ãaób u òayr-i enãÀr 
   Resÿl-i müctebÀya ey èalem-dÀr 
Makta Beyti/Bendi: GedÀ-yı ÀsitÀnuñdur Muóammed 
   RicÀsın úıl úabÿl ey faòr-i enãÀr 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:   Na’t 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün fe’ûlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    73b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Hemìşe ey şehenşÀh-ı cihÀn òayruñ cemìl olsun 
   HidÀyet rÀhber tevfìú-i óaú dÀéim delìl olsun 
Makta Beyti/Bendi: İdüp òayrÀtını èÀlemde cÀrì Óaøret-i BÀrì 
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   èAdÀletle serìr-i salùanatda bì-èadìl olsun  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/6 
Nazım Türü:  
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   74a 
Mahlas:    Derbânî 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn şÀh-ı kÀmkÀr 
   Etdi teşrìf Edrine taòtın şeh-i èÀlì-veúÀr 
Makta Beyti/Bendi: Úıl duèÀ DerbÀnì olsun pÀdişÀh-ı èÀlemüñ 
   Dest-gìri Óaú TeèÀlÀ ü muèìni çÀr-yÀr 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Derbânî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    74b 
Mahlas:    ‘Aklî 
Matla Beyti/Bendi: Maúdemüñden ãaón-ı gülşende ãabÀ çün urdı dem 

Gülşen oldı bülbüli dÀstÀn-serÀ úıldı neàam 
Bu ãefÀdan ãaón-ı gülzÀra irişdi dem úadem 
Óayderìler gibi çekdi ser ü èabbÀsì èalem 
Òayr maúdem meróabÀ òoş geldüñ ey şÀh-ı kerem 
Ey gül-i gülzÀr-ı devlet gülbün-i bÀà-ı İrem 

Makta Beyti/Bendi: YÀ İlÀhì gülşen-i èömrin hemìşe tÀze úıl 
   Rişte-i devletle èömrì defterin şìrÀze úıl 
   Ehl-i İstanbula şÀhuñ úapusın dervÀze úıl 
   Òılèat-i iúbÀli úaddine tamÀm endÀze úıl 
   Kÿs-i úadrin göklere irgür bülend ÀvÀze úıl 
   Gülşen-i dilde bu beyti èAúlì her dem tÀze úıl 

Òayr maúdem meróabÀ òoş geldüñ ey şÀh-ı kerem 
Ey gül-i gülzÀr-ı devlet gülbün-i bÀà-ı İrem 

Nazım Şekli ve Birimi:  Tercî-i Bend/7 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Aklî”dir. Tercî-i Bendin ilk bendi 6 mısradır. 
 
Sayfa:   75a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: èÖmrüñ uzun ide óaú ey pÀdişÀh-ı kÀmil 
   Olduñ kelÀm-ı pÀk-ı òayr’ul-beşerle èÀmil 
Makta Beyti/Bendi: Ey şÀh-ı lüùf-pìşe emn üzre ol hemìşe 
   Lüùfuñ görüp Muóammed oldun merÀma nÀéil  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/14 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtün mef’ûlü fâ’ilâtün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   75b 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi:  Şükr idelüm ÒüdÀya eyÀ sÀye-i mecìd 

Kim itdi şehr-i ãavm ile iúbÀlimiz mezìd 
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Maòlÿk içinde ãavm ile úıldı bizi ferìd 
Ehl-i ãalÀt ü ãavma idüp vaède-i vaèìd 
Lüùfın beşÀret eyledi ol òÀliúı’l-èabìd 
Bu mÀh-ı ãavm óürmetine eylerem ümìd 
ÁlÀm-ı dehri teñri ùapuñdan idüp baèìd 
èÌdüñ saèìd eyleye her rÿzuñ ide èìd 

Makta Beyti/Bendi:  Bu èÀbd-i èÀãì Bülbülì dÀyim eyleyüp duèÀ 
Eyler ÒüdÀ’dan èömrüñ uzunlıàını recÀ 
Úılsa recÀsını nola Óaú Óaøreti revÀ 
Bir istedügi daòı budur dem-be-dem şehÀ 
Kim üstümüzden itmeye Óaú gölgeñi cüdÀ 
DÀr-ı cihÀnda óÀsılı iy sÀye-i ÒüdÀ 
ÁlÀm-ı dehri teñri ùapuñdan idüp baèìd 
èÌdüñ saèìd eyleye her rÿzuñ ide èìd 

Nazım Şekli ve Birimi:  Tercî-i Bend/7 
Nazım Türü:  ’Îdiye 
Vezin:    mef’’ulü fâ’ilâtü mefâ’îlü fâ’ilün 
Açıklama:  Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   76a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i SulùÀn Aómed ÒÀn şehenşeh-i güzìn 
   PÀdişÀh-ı maşrıú ü maàrib şeh-i dünyÀ vü dìn 
Makta Beyti/Bendi: Didi bu mıãraèı hÀtiften Muóammed gÿş idüp 
   Çeşmesinde aúdı SulùÀn Aómedüñ mÀé-i maèìn 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye ve tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:    Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Berây-ı İtmâm-i Çeşme Ma’a Târîh”dir. 
 
Sayfa:    76b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Müşerref eyledi çün dÀver-i devrÀn Beşikùaşı 
   RevÀdur secde-i şükr itse óaúúa ùaà ile ùaşı 
Makta Beyti/Bendi: Umaram kim úarìn-i bÀrgeh-i müsteèÀn ola 
   DuèÀ-yı devleti iòlÀã ile dilden olur nÀşì  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/9 
Nazım Türü:   Methiye ve teşrifiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:   77a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Ey dÀver-i muôaffer mÀh-ı ãafer mübÀrek 
   Ey şÀh-ı nìk-aòter fetó ü ôafer mübÀrek  
Makta Beyti/Bendi: Her dem şehÀ Muóammed idüp duèÀ-yı devlet 
   Umar ki yüz yıl ola saña ãafer mübÀrek 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtün mef’ûlü fâ’ilâtün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müftî Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   77a 
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Mahlas:    Şeyhî 
Matla Beyti/Bendi: BióamdillÀh saèÀdetle irişdi mÀh-ı tÀbÀnì 
   ØiyÀ baòş oldı ÀfÀúa bugün ol şems-i nÿrÀnì 
Makta Beyti/Bendi: ŞümÀrınca èidÀdınca óurÿfınca óesÀbınca 
   MurÀdınca merÀmınca ide óaú saña iósÀnı  
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/ 
Nazım Türü:   Methiye ve tarih düşme 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   77b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: DÀver-i èÀlem yine bu bendesin yÀd eyledi 
   ÒÀne-i úalbi yapup lüùfuyla ÀbÀd eyledi 
Makta Beyti/Bendi: Óaú TeèÀlÀ ber-murÀd itsün o şÀh-ı èÀliyi 
   Ber-murÀd idüp Muóammed bendesin yÀd eyledi 
Nazım Şekli ve Birimi: Kaside/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   78a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Hem-vÀre o şeh dÀver-i devr-i zemen olsun 
   Òulú-ı óaseni nefòa-i ŞÀm ü Yemen olsun  
   ÒÀk-ı úademi misk-i ÒıùÀ vü Òoten olsun 
   Şemè-i ruòı zìnet-dih-i her encümen olsun 
   SulùÀn-ı zamÀn úande ise ãaà esen olsun 
   GülzÀr-ı ümìdi açılup úalbi şen olsun 
Makta Beyti/Bendi: DergÀh-ı ÒüdÀvende el açdıúça Muóammed 
   İster o şehenşÀh içün iúbÀl-i müéebbed 
   Diler kim ola naãr-ı İlÀh ile müéeyyed 
   Memdÿd ide eyyÀmın idüp èömrini sermed  
   SulùÀn-ı zamÀn úande ise ãaà esen olsun 
   GülzÀr-ı ümìdi açılup úalbi şen olsun 
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/7 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mef’ûlü mefâ’îlü mefâ’îlü fe’ûlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi”dir. 
 
Sayfa:    78b 
Mahlas:    Bülbülî 
Matla Beyti/Bendi:  Ben úuluñ Kaèbe’ye gönder bu yıl ey ôıll-ı ÒüdÀ 

Úılayım èömrüñ uzunlıàı içün anda duèÀ 
Makta Beyti/Bendi:  Bülbülì bende sühÿlet ile óac itmek içün 

Eyle yol óarclıcaàın lüùf ile vÀfirce èaùÀ 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:   Arz-ı hâl 
Vezin:   fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün  
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Bülbülî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   79a 
Mahlas:    Dâ’î 
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Matla Beyti/Bendi: İrdi hÀtifden Edirne òalúına bir òoş peyÀm 
   Müjde olsun didi geldi bir SüleymÀn iótişÀm 
Makta Beyti/Bendi: KÀm-kÀrÀ vire èömr-i Nÿóı BÀrì óaørete 
   Her murÀdım óaú müyesser hem úabÿl ide duèÀm 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/32 
Nazım Türü:   Kudûmiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Dâ’î Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    79a 
Mahlas:    Kemâlî 
Matla Beyti/Bendi: Ey şehenşÀh-ı cihÀn vey sÀye-i emn ü emÀn 
   Áb-ı şerè ü Àdli dünyÀ içre icrÀ eyledüñ 
Makta Beyti/Bendi: Úudretüñ yoú ol şehe lÀyıú KemÀlì tuòfeye 
   Bu duèÀ-nÀme yeter kim anı ihdÀ eyledüñ  
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/8 
Nazım Türü:   Methiye  
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâlî Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   79b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: FermÀn revÀ-yı kişver ãÀóib-úırÀn-ı ãafdur 
   ÒÀúÀn-ı dÀd-güster ÒÀn Aómed ol şehenşÀh 
Makta Beyti/Bendi: HÀtif òiùÀb idince ol şÀha oldı tÀrìò 
   Ola sefer mübÀrek ey pÀdişÀh-ı Cem-cÀh 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kıt’a/8 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    mef’ûlü fâ’ilâtün mef’ûlü fâ’ilâtün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ganî-zâde Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   80a 
Mahlas:    Ahmed 
Matla Beyti/Bendi: Taòt-ı fìrÿz üzre mÀh-ı nev ãalup dünyÀya fer  
   Leşker-i seyyÀreden cemè eylemüş bir nice er 
Makta Beyti/Bendi: Devlet-i iúbÀl ü baòtuñ yÀr ola şÀm ü seóer 
   èAvn-i sübóÀnì muèìnuñ rehberüñ fetó ü ôafer 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/12 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Ahmed Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:    80a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Yine SulùÀn Aómed dÀr-ı àayre fetó-i bÀb itdi 
   Açup ùÀèÀt úuflüñ sedd-i ebvÀb-ı èiúÀb itdi 
   Mey ü mey-òÀneyi refè itdi èadl ü iótisÀb itdi 
   Ùutup fermÀnını òamr içmeden òalú ictinÀb itdi 
   ŞarÀbı úaldurup SulùÀn Aómed ÒÀn åevÀb itdi 
   Kesüp òalúı şarÀb içmekden ecrin bì-óisÀb itdi  
Makta Beyti/Bendi: Hemìşe defè-i münker eyleyüp ferè-i hevÀ itsün 
   Ùabìb-i èadli bìmÀrÀn-ı èiãyÀna devÀ itsün 
   Muóammed gÿş idüp ÀvÀze-i èadli åenÀ itsün 
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   Ùutup yüz bÀrgÀh-ı óaøret-i óaúúa duèÀ itsün 
   ŞarÀbı úaldurup SulùÀn Aómed ÒÀn åevÀb itdi 
   Kesüp òalúı şarÀb içmekden ecrin bì-óisÀb itdi   
Nazım Şekli ve Birimi: Müseddes/5 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed”dir.   
 
Sayfa:   80b 
Mahlas:    Âzerî 
Matla Beyti/Bendi: Kişver-i şÀh-ı güzìn-baòt 
   Óaøret-i SulùÀn Aómed 
Makta Beyti/Bendi: Ázerì bu resme yazmuş 
   Ki anı kilk-i úudret 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/6 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Âzerî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   81a 
Mahlas:   ’Aklî 
Matla Beyti/Bendi: Geldi nevrÿz-ı ãafÀ-baòş iètidÀl üzre hevÀ 
   Ùurma ÀàÀz eyle nevrÿz-ı ãabÀdan muùribÀ 
Makta Beyti/Bendi: èAndelìb-i ùabèı aàãÀn-ı mürüvvetde müdÀm  
   Ola gÿyÀ hem daòı lüùfı güli bÿyÀ ola 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/39 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i ‘Aklî Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   81b 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi:  ŞikÀr iósÀn idüp şÀhum kerÀmet ÀşikÀr itdüñ 
   CemÀlüñ görmeyüp maózÿn idüm úalbüm şikÀr itdüñ  
Makta Beyti/Bendi: Gider diyü şehe èÀlem gözümden ùurmaz aúar nem 
   Muóammed bendeñi bilmem niçün zÀr ü nizÀr itdün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/5 
Nazım Türü:  Methiye 
Vezin:    mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün mefâ’îlün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Müfti’ül-Enâm Muhammed Efendi”dir. 
  
Sayfa:   82a 
Mahlas:    Muhammed 
Matla Beyti/Bendi: Óaøret-i Óaú pÀdişÀhı dÀéimÀ şÀd eylesüñ 
   Bendesin yÀd itdi mevlÀ ol şehi yÀd eylesün   
Makta Beyti/Bendi: Yüz yigirmi sÀl olup taòt-ı saèÀdetde muúìm 
   Bu Muóammed òayr òˇÀhın lüùfa muètÀd eylesün 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/7 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Şeyhülislâm Muhammed Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   82a 
Mahlas:    Kemâl 
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Matla Beyti/Bendi: MeróabÀ maúdem-i sulùÀn-ı hümÀyÿn úadem 
   ÓabbezÀ vaút-i úudÿm-i şeh-i iúbÀl-himem 
Makta Beyti/Bendi: èÁleme Tunca Meric gibi aúar iósÀnuñ 
   Bu KemÀlì úuluña lüùfuñı erde bu dem 
Nazım Şekli ve Birimi:  Kaside/11 
Nazım Türü:   Methiye 
Vezin:    fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilâtün fe’ilün 
Açıklama:   Başlık “Kasîde-i Kemâl Efendi Berây-ı Sultân Ahmed Hân”dır. 
 
Sayfa:   82b 
Mahlas:   Âzerî 
Matla Beyti/Bendi: ŞÀh-ı kişverdür o kim Óaøret-i Àl-i èOåmÀn 
   Òalú-ı èÀlem ser-fürÿ itdi rikÀb-ı esbine 
Makta Beyti/Bendi: Ázerì bu resme yazdum ol şehüñ tÀrìhini 
   Firdevs-i aèlÀ oldı SulùÀn Aómed ile Edrine  
Nazım Şekli ve Birimi: Kıt’a/3 
Nazım Türü:   Tarih düşme 
Vezin:    fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilâtün fâ’ilün 
Açıklama: 
 
 
SONUÇ 
 
Bu çalışmada klasik Türk edebiyatı tarihi için önem arz eden bir mecmuanın MESTAP’a göre tasnifi yapılmıştır. 
Tamamına yakını Sultan I. Ahmet methiyelerinden oluşan mecmuada  ‘Abdî, ‘Aklî, ‘Alî, ‘Azîz, Âfvî, Ahmed, Âsârî, 
Âzerî, Bahtî, Bende, Bülbülî, Dâ’î, Derbânî, Es’ad, Hâfız, Hâletî, Hâsılî, Hıfzî, Huşû’î, Hüseyn, ‘Îdî, İmâm 
Hüdâvendigâr, Kemâl, Kurbî, Medhî, Muhammed Fenârî, Nâdirî, Nizâmî, Pertevî, Piyâde, Revânî, Sânî, Şeyhî, 
Şeyhülislam Muhammed, Şuhûdî, Ulvî, Zihnî’ye ait kaside, kıt’a, tercî-i bend, mesnevi, murabba, müseddes, 
muhammes nazım şekillerinde ve tevhit, na’t, münacat, methiye, çâr-ender-çâr, suver-i Kur’ân, şehir şiiri, 
bahariye, îdiye, saydiye/şikâriye, tebriknâme, kudûmiye, arz-ı hâl, tarih düşme, dâriye, surnâme, teşrifiye gibi 
tür ve tarzlarda şiirler mevcuttur. Bu çalışma ile mecmuaların klasik Türk edebiyatı için önemi bir kez daha 
örneklendirilmiştir.  
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